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RIJEČ 
RAVNATELJICE
Godina 2025. za Zakladu Sveučilišta u Rijeci bila 
je godina potvrde - potvrde vrijednosti na kojima 
počiva, ali i potvrde smjera kretanja i razvoja koji 
se posljednjih godina postupno i promišljeno 
gradio. U vremenu ubrzanih promjena u znanosti, 
obrazovanju i društvu te transformacije klasičnih 
modela filantrapije, Zaklada je nastavila djelovati 
stabilno, odgovorno i otvoreno, svjesna svoje uloge 
unutar Sveučilišta, ali i šire zajednice kojoj pripada.

Temeljna svrha Zaklade ostaje nepromijenjena – 
pružanje podrške znanosti, umjetnosti, odnosno 
našim znanstvenicima, umjetnicima i posebice 
studentima kroz transparentne javne natječaje, 
nagrade i fondove. U toj smo svrsi ostali jasni i 
jednostavni - pružali smo podršku znanju, bilo da 
je riječ o znanstvenom istraživanju, umjetničkom 
stvaranju, doktorskoj disertaciji, prvom student-
skom istraživačkom projektu ili njihovoj sjajnoj 
ideji za novo poslovno rješenje. No znanje, ako želi 
biti živo, mora izlaziti izvan institucijskih okvira. 
Mora biti dijeljeno, objašnjeno, približeno i, pone-
kad, tek strpljivo osluškivano.

U tom smislu, 2025. godina snažno je obilježena 
iskorakom prema zajednici. U suradnji s Centrom 
za promociju i popularizaciju znanosti Sveučilišta 
u Rijeci, kroz organizaciju Europske noći istraživa-
ča i niz popratnih aktivnosti kojima su se poveziva-
li naši znanstvenici i građani u okviru Blue-Conne-
ct 2.0 projekta, oko 25 000 djece, mladih i odraslih 
građana sudjelovalo je u znanstveno-popularnim 
aktivnostima u dječjim vrtićima, osnovnim i sred-
njim školama školama i javnim prostorima naših 

lokalnih zajednica na prostorima Primorsko-go-
ranske županije - od urbanog riječkog centra, pre-
ko otoka, do Gorskog Kotara. Taj broj i ovi prostori 
ne govore samo o (impresivnom) dosegu. Govore 
o povjerenju. O spremnosti da se znanost susret-
ne s društvom izvan kampusa, izvan laboratorija i 
naših predavaonica - u dijalogu sa zajednicom, u 
susretu i razgovoru s građanima i u stvaranju kul-
ture znanja kao javnog dobra.

Politolog Benjamin Barber jednom je zapisao kako 
se istinsko zalaganje sveučilišta u zajednici doga-
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đa ondje gdje ne kupujemo i ne prodajemo, nego 
razgovaramo sa svojim susjedima o tome kako 
unaprijediti kvalitetu života. Upravo je taj razgovor, 
tih i često nenametljiv, bio jedna od vodilja našeg 
djelovanja i u ovoj godini.

Istodobno, Zaklada je nastavila razvijati i jačati 
svoje temeljne mehanizme podrške studentima, 
doktorandima i mladim istraživačima kroz fondo-
ve, nagrade i projekte koji su postali prepoznatljivi 
dio sveučilišne svakodnevice. U tom kontinuitetu 
krije se jedna važna poruka: razvoj ne znači prekid 
s prethodnim, nego njegovo osnaživanje i prilagod-
bu novim okolnostima. Fondovi Sizif i Prometej, kao 
i projekt Realizator, potvrđuju tako kontinuirano 
opredjeljenje prema studentima, doktorandima i 
mladim istraživačima kao nositeljima budućnosti 
našega Sveučilišta. 

Istodobno, kroz projektna partnerstva i međuna-
rodne inicijative, Zaklada sve snažnije djeluje i u 
europskom kontekstu, čime dodatno doprinosi 
vidljivosti i otvorenosti Sveučilišta u Rijeci. Po-
sebno mjesto u tom razdoblju zauzima INTERREG 
projekt CENTINOSS, koji smo provodili u suradnji s 
Primorsko-goranskom županijom, jednim od osni-
vača Zaklade. Taj je projekt za Zakladu bio više od 
partnerske suradnje - bio je razvojna prilika. Kroz 
zajednički rad, nove modele suradnje i intenzivno 
učenje u međunarodnom okruženju, dodatno smo 
osnažili kompetencije tima, ali i produbili razumi-
jevanje uloge Zaklade kao aktera koji povezuje 
znanje, zajednicu i regionalni razvoj.

Godina 2025. ujedno zatvara jedno intenzivno ra-
zvojno razdoblje obilježeno programskom, projek-
tnom i organizacijskom transformacijom Zaklade. 
Iz tog razdoblja izlazimo stabilni, umreženi, među-
narodno aktivni,  snažnije ukorijenjeni u zajednici i 
jasnije pozicionirani u odnosu na svoju misiju. No, 
možda je važnije od svih pokazatelja to što Zakla-
da danas predstavlja prostor u koji se ljudi vraćaju 
- po podršku, partnerstvo ili jednostavno po razgo-
vor i ideje.

Zaklada Sveučilišta u Rijeci (p)ostaje tako, prije 
svega, prostor susreta - znanosti i društva, iskustva 
i mladosti, ideja i njihovih realizacija. Sve što ra-
dimo dobiva puni smisao tek onda kada postane 
konkretna prilika za nečiji istraživački iskorak, 
umjetničko ostvarenje ili prvi profesionalni korak.

Zahvaljujem se osnivačima Zaklade, članovima 
Upravnog odbora, partnerima, donatorima, su-
radnicima i korisnicima na povjerenju i suradnji 
tijekom ove godine. Posebnu zahvalnost upućujem 
Goranu, Tamari i Mariji - na profesionalnosti, pre-
danosti i svakodnevnom radu koji često ostaje iza 
kulisa, ali je temelj svega što Zaklada jest i postaje.

Upravo kroz takav zajednički i odgovoran rad, iz 
dana u dan, gradi se ono što nijedna strategija ne 
može sama osigurati - dugoročna vjerodostojnost 
institucije. Ona se učvršćuje u odnosima koji traju, 
suradnjama koje se ponavljaju, u dosljednosti dje-
lovanja te spremnosti da se odgovorno preuzimaju 
zajedničke obveze.   Iz takvog kontinuiteta prirod-
no proizlazi ono najvrjednije što jedna institucija 
može imati - povjerenje.

Povjerenje je vrijednost koja se gradi sporo, ali tra-
je dugo - i upravo na njemu Zaklada stoji već više od 
dva desetljeća.

Prof. dr. sc. Bojana Ćulum Ilić 
Ravnateljica Zaklade Sveučilišta u Rijeci

O ZAKLADI
Zaklada Sveučilišta u Rijeci vodeća je sveučilišna 
zaklada u Hrvatskoj koja inovativnim i održivim 
modelima filantropije podupire razvoj društva 
znanja i pridonosi sinergijskom razvoju akadem-
ske i lokalne zajednice u europskom kontekstu.

Zaklada je osnovana 17. siječnja 2003. godine 
Rješenjem Ministarstva pravosuđa, uprave i 
lokalne samouprave kao samostalna neprofitna 
organizacija. Osnivači Zaklade, odnosno zaklad-
nici, su Sveučilište u Rijeci, Grad Rijeka i Primor-
sko-goranska županija. Iako izdvojena iz Sveučiliš-
ta u Rijeci,   Zaklada je u potpunosti integrirana u 
njegove strateške smjernice, ciljeve i programe.

Svrha Zaklade
Svrha Zaklada je prikupljanje sredstava kojima 
podupire tri temeljna oblika sveučilišne djelat-
nosti: edukacija, istraživanje i širi društveni dopri-
nos zajednici u kojoj djeluje. Zaklada financijske 
potpore dodjeljuje članovima sveučilišne zajed-
nice isključivo putem javnih natječaja. Osim kroz 
sufinanciranje, svrha Zaklade realizira se i na-
građivanjem istaknutih znanstvenika i umjetnika. 
Zaklada također provodi i sudjeluje u nizu progra-
ma, nacionalnih, regionalnih i EU projekata, or-
ganizira okrugle stolove, forume, radionice, javne 
i volonterske akcije, aktivnosti popularizacije 
znanosti te kampanje s ciljem promicanja univer-
zalnih društvenih vrijednosti.

Upravni odbor
Upravni odbor je najviše tijelo Zaklade. Članove 
Upravnog odbora imenuju osnivači Zaklade, tj. jed-
nog predstavnika/cu Primorsko-goranska županija 
i Grad Rijeka, te tri predstavnika Sveučilište u Rije-
ci. Članovi među sobom biraju predsjednika i zam-
jenika predsjednika. Nakon isteka četverogodišn-
jeg mandata članovi Upravnog odbora mogu biti 
ponovno imenovani na tu funkciju.

ČLANOVI UPRAVNOG ODBORA ZAKLADE:

• prof. dr. sc. Damir Zec, predsjednik
• mr. sc. Edita Stilin, potpredsjednica
• Boris Popović, dipl. ing. el., MBA
• Lana Golob (do 30.10.2025.)
• Marija Japundža Broznić (od 30.10.2025.)
• prof. emeritus Bruno Grbac

U izvještajnom razdoblju održano je 5  online i jed-
na uživo sjednica Upravnog odbora:

• 106. sjednica, 24. veljače 2025.
• 107. sjednica, 1. travnja 2025.
• 108. sjednica, 25. lipnja 2025.
• 109. sjednica, 17. rujna 2025.
• 110. sjednica, 21. studenoga 2025.
• 111. sjednica, 2. prosinca, 2025.



6 7

Ured Zaklade
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stručni suradnik za financije i razvojne projekte 
Goran Mikulić, oec.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Voditeljica Ureda  
Tamara Crnković, bacc. paed.  
(od 26. kolovoza 2024.)

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Administrativna asistentica  
Marija Špoljarić, mag.oec. 

MREŽA
Akademska 
filantropija i 
ulaganje u društvo 
znanja
Protekla je, 2025. godina, za Zakladu Sveučilišta u 
Rijeci bila razdoblje strateške konsolidacije u okol-
nostima koje su pred sustave prikupljanja sredsta-
va postavile nove izazove. U tom kontekstu, napore 
smo usmjerili na očuvanje stabilnosti sustava uz 
daljnje jačanje odnosa s ključnim partnerima koji 
u znanju prepoznaju temeljni društveni prioritet.

Doprinosi osnivača i zakladnika ostaju nezamje-
njiva okosnica našeg djelovanja, pružajući nužnu 
osnovu za funkcioniranje i provedbu temeljnih 
programa podrške akademskoj zajednici. Uz tu 
bazu, Zaklada je nastavila s uspješnom proved-
bom razvojnih projekata financiranih iz EU fondo-
va, čime se osigurava nadogradnja standarda na-
ših aktivnosti i omogućuje razvoj novih, složenijih 
projekata u suradnji sa Sveučilištem.

Posebno ističemo realizaciju case study natjeca-
nja Realizator za 2025. godinu, koju su omogućili 
donacijski partneri: JGL d.d., Marina Punat d.o.o. 
te Erste&Steiermärkische Bank d.d. Program-
sku djelatnost Zaklade u ovoj su godini svojom 
podrškom podržali: Grad Rijeka, Primorsko-go-
ranska županija, Sveučilište u Rijeci, Znanstve-
no-tehnologijski park Step Ri te poduzeća Alarm 
Automatika i Montelektro.

Zaklada je u 2025. godini uspješno realizirala 
planirani dio aktivnosti vezan uz provedbu dva 
projekta u suradnji s partnerskim organizacijama i 
institucijama.

1. �Projekt CENTINOSS (CENTar za INOvacije u So-
cijalnoj Skrbi), u okviru natječaja Interreg VI-A 
Slovenia - Croatia, nositelj projekta je Primor-
sko-goranska županija. U projektu sudjeluju i 
partnerske organizacije/institucije: Dom za sta-
rije osobe “Kantrida”, Institution “Nina Pokron” 
(Grmovje) te Alma Mater Europaea – European 
Center, Maribor. Zakladi SuRi u sklopu ovog 
projekta dodijeljeno je 130.154,49 €, a tijekom 
godine započele su pripremne aktivnosti i im-
plementacija planiranih projektnih zadataka. 
(Detaljnije u poglavlju 3.1.3.)

2. �Projekt Blue-connect 2.0 (Reconnecting Science 
with the Blue Society - Blue-connect 2.0) u okviru 
natječaja HORIZON-MSCA-2023-CITIZENS-01, u 
suradnji s više akademskih i znanstvenih insti-
tucija, uključujući Sveučilište u Splitu (voditelj 
projekta), Sveučilište u Dubrovniku, Sveučilište 
u Zadru, Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Centar 
za promociju i popularizaciju znanosti Sveučili-
šta u Rijeci, Institut za oceanografiju i ribarstvo, 
Mediteranski institut za istraživanje života te 
Institut za jadranske kulture i melioraciju krša. 
Zakladi SuRi u okviru ovog projekta dodijeljeno 
je 41.373,00 €, a aktivnosti planirane za prvu go-
dinu provedbe projekta su uspješno provedene. 
(Detaljnije u poglavlju 3.1.4.)

Oba projekta predstavljaju značajan iskorak u 
financijskoj održivosti Zaklade te dodatno jača-
ju njezinu suradnju s domaćim i međunarodnim 
partnerima.
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UTJECAJ
POTPORA SINERGIJSKOM RASTU 
ZNANOSTI I ZAJEDNICE 

U 2025. godini Zaklada je dodatno učvrstila svoju 
ulogu poveznice između znanstvene zajednice i 
društva, unatoč mnogim izazovima. Aktivnosti su 
bile usmjerene na stvaranje okruženja koje potiče 
suradnju, razmjenu znanja i primjenu znanstve-
nih spoznaja u rješavanju društveno relevantnih 
izazova. 

Ciklus predavanja 
“Zlatna Generacija 
2025“
U travnju 2025. godine, Zaklada Sveučilišta u Ri-
jeci, u suradnji s Fakultetom zdravstvenih studija 
i Sveučilištem za treću dob, nastavila s organiza-
cijom ciklusa predavanja “Zlatna Generacija”. Cilj 
projekta bio je omogućiti široj zajednici pristup 
edukativnim sadržajima, s naglaskom na interge-
neracijsku suradnju.

Predavanja su održana na tri lokacije u Grado-
vima Rijeci i Kastvu kako bi se povećala dostu-
pnost za sve zainteresirane.  Ciklus je obuhvatio 
predavanja koja su održali studentice i studenti 
s Fakulteta zdravstvenih studija pod mentor-
stvom doc. dr. sc. Marije Spevan i uz pomoć doc. 
dr. sc. Kate Ivanišević. Studenti su aktivno su-
djelovali u pripremi i izvođenju radionica, što 
je osnažilo međugeneracijski dijalog i praktičnu 
razmjenu iskustava.  

3. travnja 2025. (11:00–14:00) u Gradskoj vijećnici 
Kastva održana su 4 predavanja:

1. �Mentalno zdravlje i emocionalna dobrobit u 
zlatnoj generaciji (doc. dr. sc. Marija Spevan)

2. �Prevencija padova i sigurnost kod kuće (Antonija 
Kolarić, Marija Juraković, Laura Gadanec )

3. �Zdravlje srca i krvnih žila u zlatnim godinama 
(Ivana Širić, Nikolina Lamešić )

4. �Osnove prve pomoći za starije osobe (Valentina 
Car, Jan Valpotić, Laura Jagić, doc. dr. sc. Kata Iva-
nišević)

10. travnja 2025. (11:00–14:00) u  Dvorani susreta, 
Gradska knjižnica Rijeka  održana su 3 predavanja:

1. �Istina o starenju: Rušimo mitove i slavimo godi-
ne! (Ema Resjan, Magdalena Strniščak) 

2. �Jedite pametno, živite vitalno: Prehrana za zlat-
ne godine (Laura Barišić, Lana Zimonja)

3. �Pokret za dugovječnost: Vježbajte za zdravlje i 
sreću!  (Ivan Filipović, Ivan Vukelić, Katija Krpan)
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17. travnja 2025. (13:00–16:00) u Gradskoj vijećnici 
Rijeke  održana su 4 predavanja:

1. �Mentalno zdravlje i emocionalna dobrobit ( Josi-
pa Mareković, Dorotea Meštrović, Matea Neralić)  

2. �Tehnologija za starije – kako olakšava život (Lo-
rena Novak, Nikolina Ljubičić)

3. �Druženje i važnost socijalizacije (Matea Bekić, 
Mia Bedeniković)

4. �Znajte svoja prava: zdravstvena skrb kakvu zaslu-
žujete (Ema Ilijazi, Nika Lipošćak, Anja Mitrović )

Ciklus predavanja “Zlatna Generacija” završen je 
uspješno, potvrđujući važnost međugeneracijske 
i interdisciplinarne suradnje i uloge Sveučilišta u 
društvenom razvoju. Planirano je nastaviti s tradi-
cijom godišnjeg održavanja ciklusa i u 2026. godini.

CENTINOSS
Cilj projekta CENTINOSS – Centar za inovacije u so-
cijalnoj skrbi jest jačanje prekogranične institucio-
nalne suradnje između dionika u sustavu socijalne 
skrbi, zdravstva i povezanih područja u Sloveniji i 
Hrvatskoj, s ciljem unapređenja zdravlja i kvalitete 
života starijih osoba te osoba s psihičkim smetnja-
ma u pograničnom području. Projekt je usmjeren 
na razvoj i testiranje inovativnih, izvaninstitucijskih 
modela skrbi, jačanje kompetencija zaposlenika i 
volontera te uspostavu dugoročno održive prekogra-
nične mreže organizacija koje djeluju u području so-
cijalne skrbi.

Projektne partnere čine Primorsko-goranska župa-
nija kao vodeći partner, Dom za starije osobe „Kan-
trida“ iz Rijeke, Zaklada Sveučilišta u Rijeci, Dom 
Nine Pokorn Grmovje iz Slovenije te visokoškolska 
ustanove Alma Mater Europaea – European Center 
Maribor.

Projekt uključuje izradu zajedničke prekogranič-
ne strategije i akcijskog plana za razvoj socijalnih 
inovacija, provedbu pilot-djelovanja usmjerenih 
na inovativne modele pružanja socijalnih usluga 
starijim osobama i osobama s psihičkim smetnjama, 
uspostavu Centra za socijalne inovacije kao trajne 
potpore daljnjem razvoju i prijenosu znanja, jačanje 

prekogranične mreže organizacija koje nastavljaju 
suradnju i nakon završetka projekta te razvoj edu-
kacijskih programa i metodologija koje omogućuju 
dugoročnu prenosivost projektnih rezultata.

Zaklada Sveučilišta u Rijeci u okviru projekta ima 
važnu ulogu u povezivanju akademske zajednice i 
sustava socijalne skrbi kroz koordinaciju aktivnosti 
usmjerenih na razvoj novog sveučilišnog kolegija 
temeljenog na rezultatima projekta, organizaciju i 
provedbu edukativnih radionica za sveučilišne na-
stavnike o suvremenim pristupima socijalnoj skrbi i 
modelu učenja zalaganjem u zajednici, uključivanje 
studenata kroz stručnu praksu i radionice s ciljem 
stjecanja relevantnih kompetencija te pružanje 
stručne podrške razvoju zajedničkih metodologija 
i edukacijskih programa za volontere i zaposlenike 
ustanova socijalne skrbi.

Tijekom 2025. godine, odnosno u trećem razdoblju 
projekta, Zaklada Sveučilišta u Rijeci bila je usmje-
rena na pripremu i planiranje aktivnosti koje će se 
realizirati u četvrtoj i posljednjoj fazi projekta. U 

navedenom razdoblju Zaklada je provodila analizu 
potreba i opsega planiranih isporučevina iz svoje 
nadležnosti, razrađivala koncepte predviđenih edu-
kativnih i obrazovnih sadržaja te izrađivala pripre-
mnu dokumentaciju potrebnu za njihovu provedbu. 
Poseban naglasak stavljen je na identifikaciju, oda-
bir i uspostavu suradnje s vanjskim stručnjacima i 
suradnicima koji će u 2026. godini biti angažirani na 
izradi i provedbi planiranih isporučevina, uključuju-
ći razvoj prijedloga sveučilišnog kolegija, edukativ-
nih radionica za sveučilišne nastavnike i studente te 
pripadajućih didaktičko-metodičkih materijala. 

U okviru projekta CENTINOSS osigurana su finan-
cijska sredstva za zapošljavanje jedne osobe na 
nepuno radno vrijeme pri Zakladi Sveučilišta u 
Rijeci (70%), koja je tijekom provedbe projekta 
uključena u koordinaciju projektnih aktivnosti, 
organizaciju edukacija, razvoj obrazovnih sadržaja 
te administrativnu i stručnu podršku provedbi pro-
jektnih zadataka.



12 13

Blue-connect 2.0
U 2025. godini, Zaklada Sveučilišta u Rijeci nasta-
vila je svoj angažman kao službeni projektni par-
tner u okviru inicijative Blue-connect 2.0. Voditelj 
projekta bilo je Sveučilište u Splitu, dok je konzorcij 
okupljao vodeće institucije poput Sveučilišta u 
Puli, Sveučilišta u Rijeci, Centra za popularizaciju 
i promociju znanosti Sveučilišta u Rijeci, Sveuči-
lišta u Zadru, Sveučilišta u Dubrovniku,   Instituta 
za oceanografiju i ribarstvo, Instituta za jadranske 
kulture i melioraciju krša, te Zakladu Sveučilišta 
u Rijeci. Ova suradnja, koja nadograđuje uspjehe 
prethodnog Blue-connect projekta, usmjerena je 
na jačanje veze između mediteranske zajednice i 
njezinog plavog okruženja, integrirajući napredna 
znanstvena istraživanja, podizanje javne svijesti i 
prakse održivog razvoja u jedinstvenu strategiju.

Blue-connect 2.0 stavlja naglasak na aktivno 
uključivanje šire javnosti u znanstvene procese, 

razvoj naprednih komunikacijskih alata za istra-
živače te isticanje praktične društvene vrijedno-
sti njihovih otkrića. Posebna pažnja posvećena 
je inkluzivnosti, uzimajući u obzir jedinstvene 
ekološke prepreke Mediterana poput klimatskih 
promjena i zagađenja mora. Kako bi se nosio s 
tim, projekt implementira raznovrsne aktivnosti: 
od interaktivnih javnih događaja i široke medij-
ske pokrivenosti do ciljanih obrazovnih programa 
prilagođenih lokalnim zajednicama.

Srž projekta predstavlja Europska noć istraživača, 
koja je tradicionalno održana zadnji petak u ruj-
nu, 26. rujna 2025. u pet obalnih hrvatskih grado-
va: Puli, Rijeci, Zadru, Splitu i Dubrovniku. U Rijeci 
se događaj odvijao u Art kvartu „Benčić“ - U Muze-
ju moderne i suvremene umjetnosti, Dječjoj kući 
i Gradskoj knjižnici Rijeka, nudeći posjetiteljima 
više od 30 interaktivnih znanstvenih postaja, di-
namične izložbe i inspirativna predavanja pripre-
mljena od strane preko 150 riječkih znanstvenika. 
Večernji program privukao je više od 2.000 sudio-

nika, uz dodatnih 350 učenika na prijepodnevnoj 
matineji, stvarajući pravu proslavu znanosti gdje 
su građani – od najmlađih do najstarijih – aktivno 
istraživali.

U 2025. godini, u okviru radnog paketa 6, kon-
zorcij je održao ukupno 140 aktivnosti, od čega 
je čak 70 aktivnosti bilo organizirano od riječkih 
projektnih partnera, koje su se realizirale u Rijeci, 
Karlovcu, Delnicama, Viškovu i Cresu. Od navede-
nih aktivnosti, većina ih su bile radionice, a orga-
nizirano je 10 predavanja, 3 izvedbe/predstave,  2 
konferencije za medije, 1 posjet sajmu i kreirana 
je virtualna knjižnica. Aktivnosti na razini cijelog 
konzorcija privukle su procijenjeni ukupni broj od 
više od 30.700 sudionika u svim formatima, dok 
je čak nešto više od 25.000 sudionika proizašlo iz 
aktivnosti riječkih projektnih partnera. 

Zaklada Sveučilišta u Rijeci preuzela je vodeću 
odgovornost u radnim paketima 1 i 6 koji su se 
bavili kampanjom osvješćivanja te komunikacij-
skim i diseminacijskim planom projekta, koordi-
nirajući širenje informacija o projektu, promociju 
događaja te pripremu detaljnih izvještaja o aktiv-
nostima Europske Noći istraživača za konzorcij. Uz 
navedeno, u 2025. sudjelovala je na STEM pikniku 
12. travnja u Art-kvartu Benčić te kao gost na STEM 
pikniku 21. rujna na Viškovu, gdje su riječki istra-
živači demonstrirali praktične eksperimente za 
stotine posjetitelja, dodatno proširujući doseg 
projekta. 

Konzorcij projekta imao je priliku sastati se uživo 
na dvodnevnom radnom sastanku 2. i 3. srpnja 
2025. godine na Institutu za oceanografiju i ribar-
stvo u Splitu. Zaklada je svojim sudjelovanjem 
predstavljala sve dionike iz Rijeke. 

Projekt Reconnecting Science with the Blue So-
ciety – Blue-connect 2.0 financiran je sredstvima 
Europske unije u okviru HORIZON-MSCA-2023-CI-
TIZENS-01 poziva. Projekt je službeno je završio 
31. prosinca 2025. godine, a prijavljena je i treća 
edicija projekta za 2026. i 2027. godinu, čiji će se 
rezultati saznati u travnju.

Projekt Reconnecting science with the blue society - Blue-connect 2.0 financiran je sredstvima 
Europske unije u okviru HORIZON MSCA and Citizens 2023 poziva. Broj ugovora 101162569.

Projekt Reconnecting science with the blue society - Blue-connect 2.0 financiran je sredstvima 
Europske unije u okviru HORIZON MSCA and Citizens 2023 poziva. Broj ugovora 101162569.
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Nagrade Zaklade 
Sveučilišta u Rijeci 
2024.

DOBITNICI NAGRADE ZAKLADE 
SVEUČILIŠTA U RIJECI ZA 2024. g.

KATEGORIJA I - MLADI ZNANSTVENIK 

društvene i humanističke znanosti 
dr. sc. Nina Grgurić Čop

Dr. sc. Nina Grgurić Čop poslijedoktorandica je 
na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci. U 
2024. godini objavila je tri znanstvena rada, uk-
ljučujući rad u časopisu Journal of Marketing Ma-
nagement (Q1) kao prva autorica te dva poglavlja 
u knjigama uglednih izdavača HAZU. Na među-
narodnoj razini ostvarila je suradnju s dr. Nilsom 
Borchers s University of Tübingen na poglavlju 
knjige The Routledge Companion to Social Media 
Influencers te održala gostujuća predavanja na 
Wroclaw University of Economics and Business. 
Aktivno sudjeluje na UNIRI projektima i među-
narodnim konferencijama. Suradnica je i na dva  
znanstveno - istraživačka projekta. Tijekom 2024. 
godine uspješno je provela predobranu doktorske 
disertacije na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta 
u Ljubljani, obranjene početkom 2025. godine, 
čime je zaokružila višegodišnji istraživački rad u 
području etike i influencer marketinga.

biomedicinske i prirodne znanosti 
dr. sc. Tea Mladenić

Dr. sc. Tea Mladenić s Medicinskog fakulteta je u 
2024. godini objavila četiri rada u prestižnim Q1 
časopisima (International Journal of Gynecology 
and Obstetrics, International Journal of Molecular 
Sciences, Medicina (Lithuania) i International Jour-
nal of Molecular Sciences) te dva rada u Q2 časopisa 
(Wiener Klinische Wochenschrift i Epigenomes), na 
kojima je ujedno bila i prva autorica. Kao prva auto-
rica i koautorica, daje značajan doprinos istraživa-
nju genetičkih i epigenetičkih čimbenika spontanog 
prijevremenog poroda i neplodnosti. Rezultati njezi-
nih istraživanja pozicionirali su Medicinski fakultet i 
Sveučilište u Rijeci kao relevantne dionike u područ-
ju reproduktivne genetike na međunarodnoj razini. 
Sudjelovala je na dva istraživačka projekta, na 
Europskoj konferenciji humane genetike, ISABS kon-
ferenciji i domaćim skupovima i konferencijama. 
Poseban doprinos ostvaren je kroz popularizaciju 
genetike - predavanje unutar programa Sveučilište 
za 3. dob i radionice „Slagalica nasljeđa“ za djecu. 
Ostvarila je mjesečnu mobilnost, usavršavanje na 
Kliničkom institutu za genomsku medicinu u Lju-
bljani i sudjelovala na međunarodnom edukacij-
skom tečaju. Bila je članica organizacijskog odbora 
Drugog kongresa doktoranada biomedicine i zdrav-
stva „Znanost i mi“ u Rijeci. 

Nagrade Zaklade Sveučilišta u Rijeci namijenjene 
su istaknutim mladim i iskusnim znanstvenicima i 
umjetnicima koji su svojim izvanrednim doprinosom 
u znanstvenim istraživanjima, umjetničkom stva-
ralaštvu te javnim i profesionalnim angažmanom 
značajno pridonijeli razvoju znanosti i umjetnosti na 
Sveučilištu u Rijeci, kao i dobrobiti akademske i šire 
zajednice. 

Svečana dodjela Nagrada Zaklade za kalendarsku 
2024. godinu održala se 9.prosinca 2025. godine u 
Auli Magni Rektorata Sveučilišta u Rijeci. Svečanost 
je započela pozdravnim govorima ravnateljice Za-
klade, prof. dr. sc. Bojane Ćulum Ilić i govorima u ime 
osnivača  koje su održali prof. dr. sc. Davor Vašiček kao 
v. d. rektora Sveučilišta u Rijeci, Iva Rinčić, gradonačel- 

nica Grada Rijeke, te Ivica Lukanović, župan Primor-
sko-goranske županije. 

Svečani program dodjele nagrada popratio je Ma-
rijan Zidarić uz glazbene izvedbe poznatih riječkih 
hitova grupa Fit, Grad i En Face. Statue dodijeljene 
laureatima izrađene su na Akademiji primijenje-
nih umjetnosti Sveučilišta u Rijeci u okviru kolegija 
Staklo, pod mentorstvom doc. Roberta Mijalića, više 
asistentice Ljiljane Barković i studentice Tee Rajković. 

Ravnateljica Zaklade prof. dr. sc. Bojana Ćulum Ilić 
uručila je sedam Nagrada Zaklade u tri kategorije, 
a za Nagrade Zaklade 2024. ukupno je  dodijeljeno 
3.860,00 €.  Nakon što su dodijeljene Nagrade, doc. dr. 
sc. Vanja Vitezić održao je govor u ime svih laureata.
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tehničke i biotehničke znanosti 
dr. sc. Vedran Jurdana

Dr. sc. Vedran Jurdana viši je asistent na Teh-
ničkom fakultetu Sveučilišta u Rijeci. Tijekom 
2024. godine objavio je četiri znanstvena rada u 
međunarodnim časopisima, među njima jedan 
u Q1 Excellence kategoriji te jedan u Q1 časo-
pisu kao jedini autor. Ukupno je na dva Q1 rada 
samostalni autor. Znanstveni radovi pokrivaju 
napredne metode strojnog učenja u obradi ne-
stacionarnih signala i primjenu u biomedicini 
te autonomnim vozilima. Ostvarene su tri me-
đunarodne mobilnosti (CEEPUS, ERASMUS+) na 
renomiranim znanstvenim institucijama. Aktiv-
no je sudjelovao kao član programskog odbora 
međunarodne konferencije i pozvani je urednik 
časopisa Sensors.

KATEGORIJA III – ZNANSTVENIK

društvene i humanističke znanosti 
doc. dr. sc. Vanja Vitezić 

Doc. dr. sc. Vanja Vitezić s Fakulteta za me-
nadžment u turizmu i ugostiteljstvu je tijekom 
2024. godine bio autor četiri znanstvena rada, 
među kojima se posebno ističu publikacije u dva 
najuglednija časopisa u području – Tourism Ma-
nagement i Annals of Tourism Research. Objava-
ma u navedenim časopisima postigao je povijesni 
uspjeh za Fakultet za menadžment u turizmu i 
ugostiteljstvu i Sveučilište u Rijeci. Uz znanstve-
no publiciranje, aktivno je sudjelovao kao član 
istraživačkih timova na tri međunarodna pro-
jekta te je bio pozvani predavač, sudionik i član 
programskih odbora na međunarodnim znan-
stvenim konferencijama. Značaj njegovih istraži-
vanja prepoznat je i izvan akademske zajednice, 
uz snažne medijske odjeke rezultata u Hrvatskoj 
i inozemstvu. Kontinuirano doprinosi razvoju, 
popularizaciji i međunarodnom profiliranju zna-
nosti, matične institucije i Sveučilišta u Rijeci kroz 
istraživačku i razvojnu suradnju s prestižnim ino-
zemnim sveučilištima na europskim istraživačkim 
i obrazovnim inicijativama te recenziranjem za 
najprestižnije časopise u području.

biomedicinske i prirodne znanosti 
izv. prof. dr. sc. Andrea Švob

Izv. prof. dr. sc. Andrea Švob s Fakulteta za matematiku 
je u 2024. godini objavila je devet znanstvenih rado-
va u visoko rangiranim međunarodnim časopisima, 
uključujući čak pet publikacija u prestižnim Q1 i Ex-
cellence kategorijama, pri čemu su svi radovi rezultat 
suradnje sa znanstvenicima iz vodećih europskih i 
svjetskih institucija. Sudjelovala je na četiri međuna-
rodne znanstvene konferencije, od kojih je na dvije 
bila pozvani predavač.

Bila je voditeljica kompetitivnog HRZZ projekta i 
bilateralnog projekta, te suradnica na dodatnim na-
cionalnim i inovacijskim projektima. Istaknula se u 
mentorskom radu s mladim istraživačima, poslijedok-
torandima i doktorandima, aktivno podupirući njihov 
profesionalni i znanstveni razvoj. Predano sudjeluje u 
radu znanstvenih tijela i organizaciji akademske za-
jednice, uključujući vođenje znanstvenih seminara, 
koordinaciju na doktorskim studijima te stručni do-
prinos kroz članstvo u panelima i društvima poput ICA 
(Institute of Combinatorics and its Applications) i SIAM 
(Society for Industrial and Applied Mathematics).

Bila je aktivna i u popularizaciji znanosti, kroz javna 
predavanja, sudjelovanje u popularizacijskim projek-
tima i doprinos razvoju darovitih učenika preko Držav-

nog povjerenstva za matematiku. Uz akademske ak-
tivnosti, doprinosi međunarodnoj reputaciji matične 
institucije i Sveučilišta u Rijeci kao članica uredništva 
međunarodnih znanstvenih časopisa i evaluatorica 
projekata za National Science Foundation (NSF, SAD).

tehničke i biotehničke znanosti 
izv. prof. dr. sc. Damir Klepac

Izv. prof. dr. sc. Damir Klepac s Medicinskog fakul-
teta Sveučilišta u Rijeci se tijekom 2024. godine 
istaknuo objavom četiri značajna znanstvena 
rada u prestižnim Q1 časopisima s visokim čim-
benicima odjeka (12.4, 7.0, 6.6 i 6.3), među kojima 
je jedan rad objavljen u časopisu iz Excellence 
kategorije. Svi radovi indeksirani su u bazama 
WoS i Scopus, a pretežno pripadaju tehničkim i 
biotehničkim znanostima. Surađuje s vodećim 
institucijama iz Češke akademije znanosti u Pra-
gu, Karlovog sveučilišta u Pragu, Leibniz Instituta 
za interaktivne materijale u Njemačkoj i Među-
narodnog instituta za parfeme, kozmetiku i pre-
hrambene aromatične tvari (ISIPCA) iz Francuske. 
Uz objavljivanje znanstvenih radova, bio je član 
uredništva međunarodnih časopisa Materials 
International i Smart Medicine te recenzent više 
radova u prestižnim časopisima u matičnom dis-
ciplinarnom području.
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U projektima je ostvario vodeću ulogu kao voditelj 
radnog paketa na HRZZ projektu „Održivi pristup 
u razvoju jestivih prevlaka u povećanju trajnosti 
svježe jadranske ribe (ActCoFISH)“ te kao voditelj 
UNIRI projekta za iskusne znanstvenike „Sinteza 
pametnih polimernih nanočestica za dostavu 
nitroksidnih radikala u tumorske stanice“, koji je 
nagrađen jednom od najviših ocjena na Sveučilištu 
u Rijeci. Također, voditelj je Laboratorija za makro-
molekularna istraživanja pri Centru za mikro- i na-
noznanosti i tehnologije Sveučilišta u Rijeci.

KATEGORIJA IV – UMJETNIK

Doc. art. Mirna Kutleša

U 2024. godini doc. art. Mirna Kutleša razvila je i 
javnosti predstavila veliki slikarski ciklus „Gledanje 
između slika“, koji čini 30 slika velikog formata u 
tehnici ulja na platnu, okupljenih na samostalnoj 
izložbi u Galeriji Kortil u Rijeci. U suradnji s Galerijom 
i Hrvatskim kulturnim domom na Sušaku pripremi-
la je monografsku knjigu o ciklusu, time dodatno 
doprinoseći dokumentiranju i vidljivosti suvreme-
ne umjetnosti. Uz to, producirala je seriju od 35 
akvarela pod nazivom „Pisma Alrauni“, izloženu u 
Umjetničkom paviljonu u Zagrebu. Tijekom godine 
sudjelovala je na relevantnim nacionalnim izlož-
bama, uključujući „7. Bijenale slikarstva“ i projekt 
„Vidljive“, pri čemu su njezini radovi uključeni u zbir-
ke Muzeja moderne i suvremene umjetnosti u Rijeci 
te u katalog i zbirku Erste Fragmenti. Redovito je 
prezentirala i objavljivala radove u stručnim publi-
kacijama i katalozima. Aktivno sudjeluje u razvoju 
suvremene umjetnosti i kroz pedagoške aktivnosti 
studentima na Akademiji primijenjenih umjetno-
sti Sveučilišta u Rijeci prenosi suvremene prakse 
i istraživački pristup likovnom mediju na kolegiju 
Slikarstvo. Djeluje kao urednica časopisa Dispozitiv, 
osnovanog s ciljem promicanja suvremene umjet-
nosti na domaćoj i međunarodnoj sceni.

2004.
163.647,17 €
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NAGRADE PRVI PUT DODIJELJENE

DODIJELJENO DO SADA

NAGRAĐENE OSOBE

DODJELA NAGRADA PREMA KATEGORIJI

DODJELA NAGRADA PREMA PODRUČJIMA ZA 
MLADE ZNANSTVENIKE I ZNANSTVENIKE

 z n a n s t v e n i c i     m l a d i z n a n s t v e n i c i

Biomedicinske i prirodne znanosti

Društvene i humanističke znanosti

Tehničke i biotehničke znanosti

Interdisciplinarne znanosti

DODJELA NAGRADA 
PREMA SPOLU74 Ž 75 M

Mladi znanstvenik

Znanstvenik

Umjetnik

Životno djelo

Mladi umjetnik

54

51

16

14

7

16

18

16 18

1 1

19

16

Medicinski fakultet
Tehnički fakultet

Akademija primijenjenih umjetnosti
Filozofski fakultet u Rijeci

Ekonomski fakultet 
Građevinski fakultet 

Pravni fakultet
Učiteljski fakultet

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
Fakultet za matematiku (zajedno s odjelom)

Fakultet biotehnologije i razvoja lijekova (zajedno s odjelom)
Fakultet informatike i digitalnih tehnologija

Fakultet dentalne medicine
Filozofski fakultet u Puli

Pomorski fakultet
Fakultet za fiziku (zajedno s odjelom)

Centar za napredno računanje i modeliranje

38
26
22
14
10
6
5
5
4
4
3
3
2
2
2
2
1

DODJELA NAGRADA PREMA SASTAVNICAMA

142UKUPNO
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Fond SIZIF
Zaklada Sveučilišta u Rijeci i Studentski zbor Sve-
učilišta u Rijeci raspisuju natječaj Fonda SIZIF u 
svrhu poticanja i podupiranja studenata u znan-
stveno – istraživačkoj djelatnosti. Cilj je pružiti 
potporu u procesu edukacije i usavršavanja, kao i 
pripremi za nositelje inovacija. Fond je otvoren stu-
dentima svih znanstvenih razina i područja preddi-
plomskog, diplomskog, integriranog sveučilišnog 
ili stručnog studija, te specijalističkog diplomskog 
stručnog studija Sveučilišta u Rijeci. Fondom se 
financiraju tri kategorije – provedba znanstvenog 
istraživanja, znanstveno publiciranje te aktivno 
sudjelovanje na skupu.

Natječaj za Fond SIZIF 2025. godine nije proveden 
zbog organizacijskih promjena u vodstvu Student-
skog zbora Sveučilišta u Rijeci te odgode u dono-
šenju odluka i pravovremenom komuniciranju 
vezanom uz isplatu sredstava i imenovanje čla-
nova Stručnog povjerenstva. Sredstva Fonda SIZIF 
prenesla su se u akademsku godinu 2025./2026.

Fond Prometej
Fond Prometej je osnovan u suradnji sa Sveuči-
lištem u Rijeci i Studentskog zbora Sveučilišta u 
Rijeci, s ciljem unapređenja znanstveno-istraživač-
ke djelatnosti studenata poslijediplomskih sveu-
čilišnih (doktorskih) studija Sveučilišta u Rijeci te 
provedbe znanstveno-istraživačkih projekata po-
trebnih za stjecanje doktorata. Ukupni iznos Fonda 
Prometej u 2025. godini iznosio je 37.162,38 €.

Dana 9. lipnja 2025. godine otvoren je natječaj za 
dobivanje sredstava iz Fonda Prometej, te je konti-
nuirano bio otvoren za prijave tijekom provedbene 
godine do 15. prosinca. U provedbenom razdoblju 
realizirana je jedan ciklus na koji je pristiglo 30 
prijave, od kojih je financirano 29. Maksimalni do-
dijeljeni iznos po prijavi bio je 1.330,00 €.

Konačna lista prijavitelja kojima se odobrava sufinanciranje znanstveno-istraživačke djelatnosti u sklopu 
Natječaja za sufinanciranje znanstveno - istraživačkih djelatnosti doktorskih studija Sveučilišta u Rijeci “Pro-
metej” za 2025. godinu 

PODACI O PRIJAVITELJU PODACI O 
FINANCIRANJU

Prijavitelj Prijava Institucija 
doktorskog studija Iznos potpore

Josip Horvat 
Terensko istraživanje percepcije 

učinkovitosti politika održivog turizma 
u hrvatskim otočnim zajednicama

Fakultet za 
menadžment u 

turizmu i ugostiteljstvu 
(FMTU)

1.330,00 €

Mia 
Poledica

Sistemi upravljanja kvalitetom u 
putničkom željezničkom saobraćaju 

u funkciji održivog turizma

Fakultet za 
menadžment u 

turizmu i ugostiteljstvu 
(FMTU)

1.200,00 €

Dorotea 
Drašković

Prediktivna vrijednost ranih 
neurosonografskih i amplitudno-integriranih 
EEG pokazatelja za neurorazvojne ishode 
u djece rođene prije 36 tjedana gestacije

Medicinski fakultet 
(MEDRI) 1.330,00 €

Silvija Capić Terensko istraživanje regije Val d'Orcia

Fakultet za 
menadžment u 

turizmu i ugostiteljstvu 
(FMTU)

1.325,00 €

Domagoj 
Krpan

Sudjelovanje na znanstvenoj 
konferenciji - Trinity College Dublin 

Filozofski fakultet 
(FFRI) 555,00 €

Vera Tomas

Nanotehnološka analiza heterogenosti 
izvanstaničnih vezikula u cerebrospinalnoj 

tekućini pacijenata s teškom 
traumatskom ozljedom mozga

Medicinski fakultet 
(MEDRI) 1.300,00 €

Lucija 
Ružman

Utjecaj onkološkog liječenja na 
kvalitetu života povezanu s oralnim 
zdravljem u djece i adolescenata

Medicinski fakultet 
(MEDRI) 937,00 €

Ana 
Donadini 
Jajac

Depolitizacija izbora tijela javnih 
kazališta: normativna, institucionalna 

i komparativna analiza

Pravni fakultet 
(PRAVRI) 1.330,00 €

Ksenija 
Savčić ENPM Konferencija Filozofski fakultet 

(FFRI) 280,00 €
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Prijavitelj Prijava Institucija 
doktorskog studija Iznos potpore

Roman 
Karlović Računalna oprema za istraživanje Filozofski fakultet 

(FFRI) 1.330,00 €

Damjan 
Stanić

Sudjelovanje na međunarodnoj 
znanstveno-kulturnoj manifestaciji 

33. Dani Frane Petrića u Cresu

Filozofski fakultet 
(FFRI) 280,00 €

Mirna 
Klobučar XLSTAT_2025 Građevinski fakultet 

(GRADRI) 81.25 €

Kristina 
Galjanić

Boravak na drugoj instituciji u svrhu 
znanstveno-istraživačkog rada (Građevinski 

i arhitektonski fakultet u Osijeku)

Građevinski fakultet 
(GRADRI) 1.330,00 €

Katarina 
Tutić

Sudjelovanje na međunarodnoj 
konferenciji HFSS

Građevinski fakultet 
(GRADRI) 400,00 €

Katarina 
Tutić

Sudjelovanje na međunarodnoj 
konferenciji ECCOMAS-MSF

Građevinski fakultet 
(GRADRI) 959,00 €

Ana Barbarić
Sudjelovanje na međunarodnom kongresu 

‘Hranom do zdravlja’ i istraživački rad 
u laboratoriju Sveučilišta u Rijeci

Medicinski fakultet 
(MEDRI) 1.275,00 €

Elvis Krulčić
Metodologija integracije digitalnih 

tehnologija u projektiranju 
proizvodnih sustava

Tehnički fakultet 
(RITEH) 1.320,00 €

Lea Juretić Razvoj i karakterizacija dermatološke 
formulacije na bazi hidrolata lovora

Medicinski fakultet 
(MEDRI) 1.200,00 €

Andro Rak Edukacija u svrhu doktorata Tehnički fakultet 
(RITEH) 1.047,00 €

Sara 
Čabrijan

Uloga PI4KIIIβ kinaze u funkciji 
ljudskih trombocita

Fakultet 
biotehnologije i 
razvoja lijekova

1.330,00 €

Ana-Maria 
Blečić

Antioksidacijska snaga bučinih sjemenki, 
ulja i pogače i njezina ovisnost o uvjetima 

skladištenja, sterilizacije i uporabe

Medicinski fakultet 
(MEDRI) 1.330,00 €

Tea 
Mladenić

Sudjelovanje na tečaju i konferenciji u 
organizaciji Europskog društva za humanu 
genetiku i Europskog društva za citogenetiku

Medicinski fakultet 
(MEDRI) 1.330,00 €

David 
Visentin TEERSense_V2

Fakultet 
biotehnologije i 
razvoja lijekova

1.302,00 €

Prijavitelj Prijava Institucija 
doktorskog studija Iznos potpore

Boris 
Gašparović

Sudjelovanje na znanstvenoj 
konferenciji- SpliTech 2026

Tehnički fakultet 
(RITEH) 1.330,00 €

Davor 
Marušić

Istraživanje ponašanja prahovitih pijesaka 
s promjenjivim udjelom kaolinitne gline

Građevinski fakultet 
(GRADRI) 535,00 €

Kristina 
Franjić 
Amančić

Distribucija serotipova i genotipova 
invazivnih izolata S. pneumoniae u 

Primorsko- goranskoj županiji

Medicinski fakultet 
(MEDRI) 1.330,00 €

Martina 
Murković

Uloga imunoloških efektorskih molekula 
u trostruko negativnom i luminalnom 
B HER2 negativnom karcinomu dojke 
prije i nakon neoadjuvantne terapije

Medicinski fakultet 
(MEDRI) 1.000,00 €

Roberta 
Ogrizović

Sinteza i karakterizacija polimernih 
nanočestica s ciljanim otpuštanjem 

nitroksidnih radikala

Medicinski fakultet 
(MEDRI) 1.330,00 €

Sergej 
Stanojkovski

Režija kao arhitektura smisla: 
interdisciplinarno epistemološko i 
semiotičko istraživanje režije kroz 
metodološki most VGIK–UNIRI

Filozofski fakultet 
(FFRI) 1.150,00 €

UKUPAN IZNOS POTPORE PROMETEJ 2025 30.776,25 €

Broj prijava po sastavnicama

Medicinski fakultet (MEDRI)
Filozofski fakultet (FFRI) 

Građevinski fakultet (GRADRI)
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu (FMTU)

Tehnički fakultet (RITEH)
Fakultet biotehnologije i razvoja lijekova 

Pravni fakultet (PRAVRI)

10
5
5 
3
3
2
1

Broj prijava po vrsti troška

Konferencije / simpoziji
Materijalni troškovi istraživanja

Mobilnost
Oprema

Terensko istraživanje
Ostalo

11
8
5
2
2
1



24 25

Realizator 2025 podržali su Marina Punat d.o.o. 
kao Srebrni sponzor i Erste&Steiermarkische Bank 
d.d. kao sponzor sa 1.000€ i 300€, a održavao se od 
14. listopada 2025. do 4. prosinca 2025.

U cilju potpore studentima pri izradi rješenja po-
slovnih slučajeva provodio se program Mentorske 
sheme. Mentorske sheme provodili su istaknuti 
mentori STEP RI znanstveno-tehnologijskog par-
ka Sveučilišta u Rijeci d.o.o. – Boris Golob i Neven 
Tamarut. Tijekom 4 susreta (28. i 30. listopada, 5. i 
12. studenog 2025.) mentori su timovima pružali 
povratne informacije timovima na inicijalnu ideju, 
savjetovali u vezi poslovnog modela i financija, 
te pripremali studente za pitch izlaganje. Nakon 
odrađenih Mentorskih shema, 20. studenog  2025. 
u prostorijama Step Ri održano je Pitch izlaganje 
uživo, a timovi su do kraja istog dana žiriju dostavili 
i pisana rješenja odabranih poslovnih slučajeva. 
Dana 4. prosinca 2025. godine, u novom prostoru 
InnovaLaba na Kampusu Trsat, održana je Svečana 
dodjela nagrada Realizator 2025.

Svečana dodjela započela je uvodnim riječima 
prof. dr. sc. Bojane Ćulum Ilić, ravnateljice Zakla-
de Sveučilišta u Rijeci te Nevena Tamaruta, direk-
tora za razvoj poslovanja u STEP RI. Uslijedio je 
govor predstavnice poslovnog partnera, Elvedine 
Kežman, direktorice operativne izvrsnosti tržišnih 
operacija u JGL d.d. U pauzama između govora 
svečanost je bila popraćena i glazbenim izved-
bama Sandija Bratonje (Urban & 4). Nakon govora 
slijedilo je proglašenje pobjednika. Nagrade za 
treće mjesto iznosile su 300 €, za drugo 500 €, te 
za prvo 900 €.

Popis pobjednika JGL-ovog  poslovnog slučaja “Tre-
ner 24/7 – prijedlog komunikacijskog rješenja u 
edukaciji medicinskih predstavnika”:

1. mjesto - Ana Čop (MEDRI),
2.mjesto - Angelina Krmpotić  (MEDRI), i
3. mjesto - Ema Sedlić (BIOTEH, EFRI).

Realizator
Sveučilišno case study natjecanje Realizator 2025 
u svom devetom izdanju nastavilo je suradnju s 
najdugovječnijim Realizator poslovnim partne-
rom Jadran-galenskim laboratorijem d.d. Poslovni 
zadatak koji je postavio JGL d.d. rješavalo je 26 
studenata prijavljenih u 7 pojedinačnih i 6 timskih 
prijava.

Prošlogodišnji natjecatelji dolaze sa 4 sastavnice 
Sveučilišta u Rijeci (23 studenata/studentica) te 
dvije sastavnice Sveučilišta u Zagrebu (3 studenti-
ce). Nagrađena su ukupno 3 studentska poslovna 
rješenja u ukupnom iznosu od 1.700,00 €.

Prijave su kao i do sada bile otvorene za sve stu-
dente (redovitih i izvanrednih) prijediplomskih, di-
plomskih, integriranih i poslijediplomskih, studija 
u Hrvatskoj.

Deveto izdanje natjecanja donijelo je novitet u 
vidu predstavljanja poslovnih partnera i samih 
poslovnih slučajeva u sklopu Realizator podcasta 
realiziranog u suradnji sa studentskom medij-
skom platformom Kišobran te je održano kombi-
nacijom modula kojih se dio održao uživo, a dio 
kroz online platforme. Predstavljanje poslovnog 
slučaja moglo se uživo pratiti putem Kišobran 
UNIRI YouTube kanala dok je cjelokupno natjeca-
nje bilo vidljivo putem društvenih mreža Zaklade 
SuRi, na web stranicama Realizatora i Zaklade 
SuRi i medijski putem Novog Lista i niza drugih 
lokalnih portala.
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Sukladno Prioritetnim i strateškim smjerni-
cama Zaklade Sveučilišta u Rijeci i Strategiji 
Sveučilišta u Rijeci, cilj i svrha Nagrade za tran-
sfer znanja su prepoznavanje i nagrađivanje 
primjera dobre prakse – uspješnih transfera 
znanja sa Sveučilišta u Rijeci u gospodarsku i 
širu zajednicu.

Transfer znanja obuhvaća sve naplatne dje-
latnosti kojima se, koristeći kompetencije, 
stručno znanje i opremu Sveučilišta, stvara 
vrijednost za gospodarske i druge subjekte, 
odnosno komercijalizira intelektualno vla-
sništvo Sveučilišta u Rijeci koristeći se pritom 
najboljim poslovnim praksama na dobrobit 
Sveučilišta i njegovih sastavnica, zaposlenika 
i šireg društvenog okruženja.

Nagrada za transfer znanja dodjeljuje se na 
godišnjoj razini u kategorijama: poslovna 
suradnja (Consultancy), inovacijski projekti 
(Contract Research) i razvoj tehnoloških rje-
šenja (Technology Transfer). Od šest pristiglih 
prijava u 2025. godini, dvije su bile u katego-
riji inovacijskih projekata, tri u kategoriji po-
slovne suradnje, a jedna u kategoriji razvoja 
tehnoloških rješenja. Predlagatelji kandidata 
za Nagradu su voditelj tima, sastavnica Sveu-
čilišta u Rijeci ili gospodarski subjekti (pravne 
osobe). Nagrada uključuje povelju i financijski 
iznos u visini od 3.000,00 €. Natječaj se provodi 
u suradnji sa Sveučilištem u Rijeci uz podršku 
višegodišnjeg sponzora Alarm automatika 
d.o.o. te novog sponzora Montelektro d.o.o. 
Natječajem se nagrađuju uspješni rezultati 
transfera znanja tijekom protekle tri godine u 
odnosu na godinu objave natječaja.

Promicanje 
kulture inicijative, 
suradnje i 
odgovornosti
Temeljna uloga svake zaklade očituje se u prikuplja-
nju i namjenskom usmjeravanju sredstava prema 
definiranim ciljevima. U kontekstu Zaklade Sveučili-
šta, to podrazumijeva potporu akademskoj izvrsnosti 
koja izravno pridonosi razvoju sveučilišne zajednice, 
grada i regije. Iako su financijski pokazatelji ključni, 
djelovanje Zaklade dodatno oplemenjuje promoci-
ja temeljnih društvenih vrijednosti. Kao neprofitna 
organizacija unutar sustava visokog obrazovanja, 
prioritet dajemo otvorenom dijalogu, međusektor-
skom povezivanju te razvoju kulture povjerenja i 
proaktivnosti. Naš treći stup djelovanja – ZAJEDNICA 
– ostvaruje se kroz aktivno sudjelovanje u domaćim i 
međunarodnim mrežama, doprinos stručnim skupo-
vima te sustavno ulaganje u edukaciju naših djelatni-
ka, volontera i studenata na praksi.

Članstva i mreže
Realizacija trećeg stupa djelovanja – ZAJEDNICE 
– temelji se na institucionalnoj prisutnosti u nacio-
nalnim i međunarodnim mrežama i inicijativama  te 
sudjelovanju na relevantnim stručnim skupovima 
i konferencijama.. Ovi okviri služe kao platforma 
za razmjenu iskustava, praćenje suvremenih tren-
dova u filantropiji te provedbu vlastitih aktivnosti i 
programa cjeloživotnog obrazovanja namijenjenih 
djelatnicima, volonterima i studentima na praksi.

Zaklada je aktivna članica udruženja Anna Lin-
dh fondacije od 2016. godine, Hrvatskog foruma 
zaklada ZaDobro.BIT! od 2016. godine i Talloires 
Network of Engaged Universities od 2009. godine.

Suradnje i 
aktivnosti

 ALUMNI ZAKLADE SVEUČILIŠTA 

Alumni Zaklade inicijativa je okupljanja i snažni-
jeg povezivanja dobitnika Nagrade Zaklade Sve-
učilišta u Rijeci. Potječe iz 2018. kada je Zaklada 
dodijelila svoju stotu nagradu. Dodamo li k tome 
i dobitnike iz 2025., do danas brojimo 148 nagra-
da znanstvenicima i umjetnicima te 6 nagrada za 
transfer znanja. Ova inicijativa povezivanja i surad-
nje, te kontinuirane popularizacije znanstvenog, 
umjetničkog i javnog rada i postignuća dobitnika 
pokrenuta je s ciljem doprinosa ostvarivanju misije 
Zaklade, ali i osnaživanja akademske filantropije.

DOKTORSKA ŠKOLA SVEUČILIŠTA U RIJECI

Zaklada i DR škola uspješno surađuju u osmišlja-
vanju i izvedbi aktivnosti koje pozitivno doprinose 
znanstveno-istraživačkom radu,   profesionalnom 
razvoju te umrežavanju doktoranada i poslijedok-
toranada SuRi. Tijekom 2025.  godine nisu održane 
zajedničke aktivnosti, ali se radilo na planiranju 
aktivnosti za doktorande i poslijedoktorande za 
akademsku godinu 2025/2026. 

ZAJEDNICATransfer znanja
U 2025. godini Nagrada za transfer znanja dodi-
jeljena je u kategoriji Inovacijski projekti inter-
disciplinarnom timu znanstvenika s Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, Tehničkog fakulteta u Rijeci te 
Kliničkog bolničkog centra Rijeka. Nagrađen je 
primjer dobre prakse pod nazivom „Nano–tehno-
logije s integriranim AI modelima u translacijskoj 
medicini“. Dobitnici nagrade su prof. dr. sc. Mla-
denka Malenica (voditeljica tima), prof. dr. sc. Ivan 
Štajduhar, prof. dr. sc. Marin Tota, doc. dr. sc. Janja 
Tarčuković, Hrvoje Križan, dr. med. Vera Tomas i dr. 
med. Ana Blagaić. Nagrađeno rješenje ističe važ-
nost sinergije znanosti, tehnologije i zdravstvene 
prakse u kreiranju inovativnih rješenja izravno pri-
mjenjivih u medicini.
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STRUČNA BAZA

Od 2017. godine Zaklada Sveučilišta u Rijeci stu-
dentima Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci 
nudi mogućnost obavljanja stručne prakse u tri 
modula: fundraising, projektni menadžment i od-
nosi s javnošću.

Mentoriranim radom na konkretnim projektima 
Zaklade studenti usavršavaju postojeće, ali i stje-
ču nove profesionalne vještine tražene na tržištu 
rada. Sredinom 2020. Odlukom Senata, a na pri-
jedlog Ekonomskog fakulteta, Zaklada Sveučilišta 
stječe status stručne baze Sveučilišta u Rijeci. U 
2025. godini nije bilo studenata prijavljenih za 
obavljane stručne prakse.

SUDJELOVANJA, EDUKACIJE 
I STRUČNI SKUPOVI

Drugi sastanak projektnih partnera CENTINOSS

Dvodnevni radni sastanak projekta CENTINOSS 
održan je 28. i 29. siječnja 2025. godine u prosto-
rijama partnera Alma Mater Europaea u Maribor. 
Sudjelovali su predstavnici svih projektnih partne-
ra i vanjski stručnjak za administrativno praćenje 
projekta. Cilj sastanka bio je pregled provedbe 

aktivnosti, financijskog statusa, napretka Radnog 
paketa 1, komunikacijskih aktivnosti te dogovor o 
daljnjim koracima.

Potvrđeno je da se projekt provodi sukladno pla-
nu, uz manja odstupanja u potrošnji sredstava 
zbog kasnijeg angažmana dijela osoblja i kašnje-
nja u postupcima nabave. Partneri su upozoreni 
na obvezu realizacije proračuna te je dogovorena 
revizija planova nabave i ubrzanje postupaka. 
Predstavljeni su plan evaluacije, plan upravljanja 
i plan provedbe projekta kao ključni dokumenti za 
nastavak provedbe.

Predstavljen je napredak u Radnom paketu 1, uk-
ljučujući izradu analize uspješnih praksi i meto-
dologiju istraživanja. Dogovoreno je provođenje 
anketiranja u Hrvatskoj i Sloveniji tijekom veljače 
2025. godine.

Drugog dana sastanka predstavljene su komuni-
kacijske aktivnosti te je dogovoreno sudjelovanje 
na međunarodnoj konferenciji „It’s About People: 
Social and Technological Resilience for Health and 
Sustainable Development“ u ožujku 2025. u Mari-
boru, uz pripremu stručnih i znanstvenih sažetaka. 
Partneri su dodatno informirani o obvezama u po-
dručju informiranja, komunikacije i vidljivosti.

Održan je i sastanak nadzornog odbora na kojem 
je uspostavljen „i-team“ za razvoj novih praksi i 
strategija suradnje. Tim će proći ciklus edukacija te 
stečena znanja prenositi na volontere i zaposleni-
ke u sustavu socijalnih usluga.

Okrugli stol „Malim koracima do velikih promjena“ 
na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci

Dana 17. siječnja 2025. na Ekonomskom Fakultetu 
Sveučilišta u Rijeci održan je okrugli stol pod nazi-
vom Malim koracima do velikih promjena. Okrugli 
stol u organizaciji Centra za ženske studije u surad-
nji sa Ekonomskim fakultetom u sklopu kolegija 
Marketinški projekt koji je vodila prof. dr. sc. Ivana 
First Komen, započeo je u 16 sati u zgradi Aneksa 
Ekonomskog fakulteta.

Program je započeo uvodnim riječima i rezultatima 
anketa koje su predstavili studenti Helene Kosec, 
Nikol Grbeše i  Frana Daskijevića nakon čega je ri-
ječ preuzela moderatorica Jelena Androić. Prisutne 
panelistice su bile dr. sc. Brigita Miloš, izv. prof. dr. 
sc. Ana Marija Sikirić Simčić, Nevena Vretenar dok 
je Pamela Perkić sudjelovala putem video veze. 
Obrađene teme bile u rodna (ne)ravnopravnost i 
stakleni strop.

Drugi EFRI Gospodarski Forum: “Put Hrvatske pre-
ma OECD-u i Novim Ekonomskim Perspektivama”

Dana 20. veljače 2025., u Opatiji, Ekonomski fa-
kultet Sveučilišta u Rijeci i Novi list organizirali su 
drugi EFRI Gospodarski forum pod nazivom “Član-
stvo Hrvatske u OECD-u: Nova perspektiva gospo-
darskog i poslovnog razvoja”. Cilj događaja bio je 
istražiti mogućnosti i izazove pridruživanja Hrvat-
ske Organizaciji za ekonomsku suradnju i razvoj 
(OECD), te analizirati kako će članstvo utjecati na 
investicijsku klimu, institucionalne okvire i global-
no pozicioniranje zemlje.

Forum je započeo uvodnim govorom ministra vanj-
skih i europskih poslova Republike Hrvatske, Gordana 
Grlića Radmana, koji je naglasio da će Hrvatska zavr-
šiti tehnički dio pregovora do kraja 2025., a očekuje se 
ulazak u OECD-u u prvoj polovici 2026. godine. Uslije-
dila je panel rasprava “Članstvo Hrvatske u OECD-u: 
Nova perspektiva gospodarskog i poslovnog razvoja”, 
koju je moderirao prof. dr. sc. Darko Tipurić, predsjed-
nik Hrvatskog društva ekonomista.

Panel je okupio stručnjake iz javnog i privat-
nog sektora, uključujući Teutu Duletić (Lürssen 
Design Center Kvarner), Ante Žigmana (Hanfe), 
Marija Volarevića (Jadran – galenski laboratorij), 
Darja Silića (Bina – Istra), Branka Papeša (Dogma 
nekretnine) i Tomislava Radoša (HGK). Sudionici 
su raspravljali o utjecaju članstva na investicije, 
tržište rada i gospodarski rast.

Članstvo u OECD-u vidi se kao ključna prilika za 
poboljšanje poslovnog okruženja, jačanje institu-
cionalnih okvira i privlačenje ulaganja. 

Forum je uspješno istaknuo važnost članstva u OE-
CD-u za hrvatsko gospodarstvo.

Fundraising Masterclass – Program za korporativ-
ne donatore

U sklopu programa Impact4Values, 20. i 21. ožuj-
ka 2025. u Zagrebu (Kraš, Ravnice 48) održana je 
dvodnevna radionica Fundraising Masterclass, s 
fokusom na prikupljanje sredstava od individual-
nih i korporativnih donatora.

20.3.2025. radionica je započela registracijom 
sudionika, nakon čega su se aktivnosti odvijale 
paralelno za dvije grupe, individualni i korpora-
tivni donatori. Grupa posvećena korporativnim 
donatorima radila je na sljedećim temama:

Strah od praznog papira – prvi koraci → kroz vjež-
bu se učilo kako definirati listu potencijalnih 
donatora, analizirati njihove karakteristike te ih 
kvalificirati i segmentirati.

Jasnoća poruke prema korporacijama → obra-
đeni su različiti pristupi komunikaciji prema 
korporacijama, bilo kroz zajedničke projekte, 
uključivanje u postojeće aktivnosti ili traženje 
direktne donacije.
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Pitch deck – prvi kontakt → u ovoj sesiji fokus je 
bio na pripremi inicijalne komunikacije, uklju-
čujući pisanje e-mailova, izradu prezentacija te 
korištenje alata poput LinkedIna i profesionalnih 
mreža. Također su objašnjene uloge timova u ko-
munikaciji i vrste organizacija koje mogu pomoći 
u povezivanju s korporacijama.

Drugog dana (21.3.2025.) radionice obrađene su 
sljedeće teme:

Content Creation za korporacije → kroz primjere i 
vježbe radilo se na razvoju sadržaja koji odgovara 
očekivanjima korporativnih donatora te analizi-
ralo gdje i kako objavljivati sadržaj radi jačanja 
vidljivosti i odnosa.

5 pravila korporativnog fundraisinga i trendovi → 
upoznavanje s ključnim faktorima koji utječu na 
odluke korporativnih donatora te s najvažnijim 
trendovima u području za sljedećih pet godina.

Praktični koraci nakon prvog sastanka → učilo se  
kako strukturirati follow-up, bilježiti informacije o 
potencijalnim donatorima, razumjeti cikluse surad-
nje i upravljati procesom do sklapanja partnerstva.

Njegovanje odnosa s donatorima → zaključni dio 
programa bio je posvećen održavanju dugoroč-
nih odnosa s donatorima. Kroz primjere iz prakse 
upoznali su se ključni faktori koji doprinose traj-
noj suradnji.

Program je bio interaktivan, s puno praktičnih vježbi 
i konkretnih savjeta, a pružena je prilika za rad na 
vlastitim primjerima te direktan kontakt sa stručnja-
cima iz područja korporativnog fundraisinga.

Sudjelovanje na forumu “Gradovi budućnosti: In-
kluzija i društvena pravda”

Sveučilište u Rijeci, Grupacija Lürssen i Regional-
na razvojna agencija PGŽ 24. ožujka 2025. održali 
su 3. Europski forum posvećen razvoju gradova 
kroz prizmu socijalne jednakosti i inkluzivnih 
politika. Događaj je okupio preko 200 stručnjaka, 

političara i predstavnika akademije te istaknuo 
važnost suradnje između sveučilišta, javnog sek-
tora i privatnih kompanija u rješavanju urbana 
izazova poput gentrifikacije i nejednakog pristu-
pa stanovanju.  

Ključni dio programa bio je svečani dio dodjele 
stipendija Zaklade Lürssen, koje omogućavaju 
mladim istraživačima šestomjesečni razvoj pro-
jekata u tri zemlje. Forum je također uključio dva 
plenarna izlaganja: britanski filozof Jonathan 
Wolff predstavio je koncept “grada jednakih”, dok 
je danski futurolog Carsten Beck analizirao glo-
balne trendove urbane transformacije. Završna 
rasprava gradonačelnika Rijeke i Splita naglasila 
je potrebu za politikama koje osiguravaju osjećaj 
pripadnosti svim stanovnicima.  

Ovaj multilateralni projekt Zaklade Lürssen i 
partnera potvrđuje našu predanost obrazovanju 
budućih lidera i jačanju društveno odgovornih 
inicijativa. Sljedeći forum planiran je za 2026. 
godinu, s ciljem daljnjeg unapređenja dijaloga o 
održivim gradovima.  

“Kroz stipendije i suradnju s međunarodnim 
institucijama gradimo mostove između teorije i 
prakse,” istaknuto je u završnom obraćanju or-
ganizatora.

ALISA - Akademija za žene liderice u civilnom 
društvu 

ALISA - Akademija za žene liderice u civilnom 
društvu održana je od 28. do 30. travnja 2025. 
godine u Hotelu Zonar u Zagrebu u organizaciji 
DKolektiva – organizacije za društveni razvoj. 
ALISA Akademija je intenzivna edukacija s ciljem 
stvaranja prilika za osobni rast i transformaciju, 
jačanje autentičnog vodstva te poticanje zajed-
ničkog učenja, osnaživanja i izgradnje mreže 
međusobne podrške. Akademija je usmjerena 
na osnaživanje žena za veći utjecaj i vidljivost u 
društvenom razvoju. Program je obuhvatio teme 
iz četiri područja te je polaznicama omogućio 
stjecanje konkretnih znanja i vještina za uspješ-
no vođenje ljudi i organizacija, uz istovremeno 
poticanje dijaloga, razmjene iskustava i primjera 
dobre prakse te inspiraciju za razvoj inovacija u 
organizacijama i zajednicama.

Prvi dan, 28. travnja 2025., održana je program-
ska cjelina „Strateški kompas: Strateško, inova-
tivno i održivo vođenje“, koju je vodila Lejla Šehić 
Relić, izvršna direktorica DKolektiva. Drugi dan, 
29. travnja 2025., održane su dvije cjeline: „Au-
tentično liderstvo za utjecaj i otpornost organiza-

cije“, koju je vodila Ivana Mošić Pražetina, geštalt 
i sistemsko obiteljska psihoterapeutkinja, te „Po-
ticanje i upravljanje promjenama u organizaciji: 
Solution Focused pristup“, koju je vodila Dragana 
Knezić, psihologinja i solution focused praktičar-
ka. Treći dan, 30. travnja 2025., održana je cjelina 
„Održivo liderstvo: Briga o sebi kao temelj dugo-
ročnog vođenja“, koju je vodila prof. emerita dr. 
sc. Marina Ajduković. Kroz sve segmente eduka-
cije provlačila se i horizontalna tema „Suradnja 
i umrežavanje kao strategija otpornosti“, koju je 
facilitirala Nikoleta Poljak, voditeljica programa 
u DKolektivu.

ALISA Akademija provedena je kao edukacijska i 
razvojna platforma koja je sudionicama omogu-
ćila jačanje voditeljskih kompetencija, otpornosti 
i održivosti u radu, uz naglasak na autentično 
liderstvo, upravljanje promjenama, strateško 
promišljanje te važnost brige o sebi. Poseban do-
prinos Akademije bio je u stvaranju prostora za 
umrežavanje, međusobnu podršku i razmjenu 
iskustava među ženama koje u civilnom društvu 
preuzimaju odgovorne uloge, pri čemu je program 
dodatno osnažio kapacitete sudionica za učinko-
vitije vođenje organizacija i povećanje njihovog 
utjecaja u zajednici.
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YUFE KONFERENCIJA “UNIVERSITIES 
WITH PURPOSE: ADVANCING 
THE THIRD MISSION THROUGH 
ENGAGEMENT, KNOWLEDGE 
VALORISATION AND LEADERSHIP”

Konferencija “Universities with Purpose: Advan-
cing the Third Mission through Engagement, 
Knowledge Valorisation and Leadership” održana 
je 28. studenog 2025. u Bruxellesu (u Maison Irène 
et Frédéric Joliot-Curie) i online, a bila je to glavna 
godišnja konferencija YUFE alijanse. Konferencija 
je okupila akademske lidere, kreatore politika, 
studente i partnere iz zajednice kako bi rasprav-
ljali o budućnosti europskih sveučilišta i njihovoj 
ulozi u društvu. Konferenciji je, kao panelistica, 
prisustvovala ravnateljica Zaklade SuRi prof. dr. sc. 
Bojana Ćulum Ilić. Ključni sudionici Daniel Mouc-
hard-Zay (Predsjednik YUFE alijanse) i Vanessa De-
biais-Sainton (Europska komisija) otvorili su forum 
raspravom o budućnosti sveučilišta.

Ključne teme i ciljevi konferencije:

Treća misija (Third Mission): Istaknuta je nužnost 
pomicanja fokusa s teorije na praktičnu primjenu 
znanja i društveni angažman

Društveni angažman (Engagement): Naglasak 
na jačanju veza između sveučilišta i lokalnih za-
jednica, s ciljem da društveni angažman postane 
strukturna sveučilišna/akademska misija

Valorizacija znanja (Knowledge Valorisation): 
Razgovaralo se o načinima kako znanstvena istra-
živanja učiniti korisnijima za društvo i industriju, 
uključujući poduzetnički duh u humanističkim i 
društvenim znanostima

Inkluzivno liderstvo (Inclusive Leadership): Paneli-
sti su raspravljali o važnosti empatičnog i hrabrog 
liderstva u turbulentnim vremenima, redefinirajući 
ljubaznost (kindness) kao stratešku hrabrost. 

Konferencija je zaključena s jasnom porukom 
da se europska sveučilišta moraju prilagoditi i 
ugraditi društvenu odgovornost u svoje temeljne 
strukture kako bi ostala relevantna.

AKCIJA SADNJE

Zaklada Sveučilišta u Rijeci u 2024. godini primila 
je donaciju od 200,00 € od strane Primorsko-goran-
ske županije (Ugovor broj 640/01/24 o donaciji) za 
nabavku sadnica namijenjenih za sadnju na po-
dručju sveučilišnog kampusa na Trsatu.

U suradnji s gospođom Snježanom Skorup iz Hrvat-
skih šuma, izvršen je obilazak predviđenog terena 
za sadnju. Na temelju stručne procjene i preporuke 
gospođe Skorup, dogovorena je nabavka sljedećih 
sadnica: 2 sadnice badema, 17 sadnica jabuke, 10 
sadnica maslina. Ukupni trošak nabavke iznosio je 
199,45 €.

Akcija sadnje bila je planirana za prosinac 2024. 
godine. Međutim, zbog nepovoljnih vremenskih 
uvjeta, specifičnosti tla na lokaciji te potrebe za 
dodatnom mehanizacijom, akcija sadnje odgođe-
na je i odrađena u ožujku i travnju  2025. godine.

Razdoblje od 2021. do 2025. godine za Zakladu Sve-
učilišta u Rijeci predstavljalo je intenzivan razvojni 
ciklus obilježen programskim proširenjem, projek-
tnom internacionalizacijom i organizacijskim osna-
živanjem. U kontekstu rastuće projektne kulture u 
znanosti, promjena u modelima financiranja i tran-
sformacije klasičnih oblika filantropije, Zaklada je 
postupno prilagodila svoje instrumente djelovanja, 
zadržavajući pritom svoju temeljnu misiju - podršku 
znanju i akademskoj zajednici.

PROGRAMSKO JAČANJE I FOKUS NA 
MLAĐU AKADEMSKU POPULACIJU

Jedna od ključnih strateških odluka u ovom raz-
doblju bio je snažniji zaokret prema studentima, 
doktorandima i mladim istraživačima. Fond Pro-
metej, kojega su zajedno osnovali Sveučilište u 
Rijeci, Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci i Zaklada 
Sveučilišta u Rijeci postao je stabilan mehanizam 
mikrofinanciranja doktorskih istraživanja, s 135 
podržanih doktoranada u razdoblju od 2021. do 
2026. godine, u čija se doktorska istraživanja inve-
stiralo ukupno 142.165,54 €, čime je Fond izravno 
doprinio istraživačkom radu, međunarodnoj mo-
bilnosti i znanstvenoj diseminaciji mlade genera-
cije istraživača našeg sveučilišta.

Uz Fond Sizif i projekt Realizator, u kojima je uku-
pno sudjelovalo oko stotinjak studenata i u čije 
je projekte i nagrade investirano 18.604,66 €, Za-

klada je dodatno osnažila rane faze akademskog 
razvoja studenata našeg sveučilišta, potvrđujući 
strateško opredjeljenje prema generacijama koje 
tek ulaze u znanstveni i profesionalni prostor. Time 
je Zaklada postupno redefinirala svoju ulogu - od 
potporne institucije prema aktivnom akteru u obli-
kovanju istraživačkih i poslovnih prilika.

FINANCIJSKI UČINAK I 
DIVERZIFIKACIJA IZVORA

U razdoblju 2021.–2025. putem natječaja i na-
grada distribuirano je 160.573,00 € za ukupno 
252 korisnika. Istodobno je osigurano približno 
170.000,00 € EU sredstava kroz sudjelovanje u 
Horizon i INTERREG projektima, čime je Zakla-
da značajno diverzificirala izvore financiranja i 
ojačala svoju financijsku održivost. Paralelno s 
financijskom diverzifikacijom, Zaklada je u ovom 
razdoblju promišljala i nove modele sponzorstva 
i partnerstva, usmjerene razvoju kulture ulaganja 
u znanje i dugoročnih, sadržajno utemeljenih su-
radnji.

Ovakva kombinacija zakladnih sredstava odno-
sno sredstava osnivača, partnerskih doprinosa, 
sponzorstava i projektnih izvora pokazala se ot-
pornim modelom koji omogućuje stabilnost, ali i 
razvojne iskorake.

Razvojni ciklus  
2021.–2025.
Pet godina programske i institucionalne transformacije
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PROJEKTNA INTERNACIONALIZACIJA 
I REGIONALNA PARTNERSTVA

U ovom razdoblju Zaklada je postala aktivan par-
tner u provedbi međunarodnih projekata, čime je 
proširila svoje djelovanje izvan lokalnog konteksta 
i dodatno ojačala vidljivost Sveučilišta u Rijeci u eu-
ropskom prostoru znanja.

Posebno mjesto zauzima INTERREG projekt CENTI-
NOSS, proveden u suradnji s Primorsko-goranskom 
županijom, jednim od osnivača Zaklade. Projektom 
je Zakladi SuRi odobren budžet 127.854,49 €. Zakla-
da se svojim dijelom projektnih aktivnosti usmjerila 
identifikaciji i angažmanu vanjskih stručnjaka za 
izradu prijedloga (novog) kurikuluma sveučilišnog 
kolegija usmjerenog zdravstvenim i pedagoškim 
aspektima rada i skrbi o starijim osobama, zatim 
organizaciji edukativnih radionica za stručno usa-
vršavanje sveučilišnih nastavnika i radionica za stu-
dente te pripremi didaktičko-metodičkih materijala, 
usmjerenih temi inovativnih modela visokoškolske 
nastave, konkretnije modela učenja zalaganjem u 
zajednici. 

Ovaj je projekt predstavljao važnu razvojnu platfor-
mu - ne samo u smislu sadržaja i regionalne suradnje, 
nego i u jačanju institucionalnih kapaciteta Zaklade. 
Kroz međunarodnu suradnju, učenje i koordinaciju 
niza složenih aktivnosti, dodatno su osnažene profe-
sionalne kompetencije tima, a Zaklada je učvrstila 
svoju poziciju pouzdanog razvojnog partnera.

UNUTARSVEUČILIŠNA SINERGIJA I 
JAČANJE INSTITUCIONALNIH VEZA

Važan dio razvojnog ciklusa 2021.–2025. odnosio 
se na snažnije povezivanje resursa unutar samog 
Sveučilišta u Rijeci. Zaklada je sustavno razvijala 
suradnje s Doktorskom školom Sveučilišta u Rijeci, 
Centrom za promociju i popularizaciju znanosti, Klu-
bom umirovljenih profesora Academicus, Student-
skim zborom, Studentskim savjetovališnim centrom, 
Sveučilištem za 3. dob, Znanstveno-tehnologijskim 
parkom StepRi te nizom sastavnica Sveučilišta.

Iz tih su suradnji proizašle edukacije za mlade 
istraživače, mentorski programi, znanstveno-po-
pularna predavanja, paneli i razvoj novih formata 
potpore akademskoj zajednici. Time je Zaklada 
dodatno učvrstila svoju ulogu platforme koja ne 
djeluje izdvojeno, nego u sinergiji sa sveučilišnim 
strukturama, pridonoseći stvaranju koherentnog i 
međusobno povezanog institucionalnog prostora.

ISKORAK U ZAJEDNICU I 
POPULARIZACIJA ZNANOSTI

Razdoblje 2021.–2025. obilježeno je i snažnim 
iskorakom prema popularizaciji znanosti. Zakla-
da Sveučilišta u Rijeci nastavila je svoj angažman 
kao službeni projektni partner u okviru inicijative 
Blue-connect 2.0. Voditelj projekta bilo je Sveučili-
šte u Splitu, dok je konzorcij, kako nekako i samo ime 
projekta već sugerira, okupljao naša sveučilišta i in-
stituta s mora - Sveučilište u Rijeci, Sveučilište u Puli, 
Sveučilište u Zadru, Sveučilište u Dubrovniku, Centar 
za promociju i popularizaciju znanosti Sveučilišta u 
Rijeci, Institut za oceanografiju i ribarstvo te Institut 
za jadranske kulture i melioraciju krša. Projekt je 
financiran sredstvima Europske unije u okviru HORI-
ZON-MSCA-2023-CITIZENS-01 poziva.

Posebno se u ovom kontesktu ističe suradnja s 
Centrom za promociju i popularizaciju znanosti 
Sveučilišta u Rijeci. Tijekom dvije godine inten-
zivnog angažmana na ovom projektu, u našoj je 
županiji organizirano gotovo 200 različitih znan-
stveno-popularnih aktivnosti, a svake se godine 
u centralni događaj - Europsku Noć istraživača 
uključilo oko 150 znanstvenika/ca našeg sveuči-
lišta. Aktivnosti na razini cijelog konzorcija privu-
kle su procijenjeni ukupni broj od više od 30.700 
sudionika u svim formatima, dok je čak nešto 
više od 25.000 sudionika proizašlo iz aktivnosti 
riječkih projektnih partnera. Uz Europsku Noć 
istraživača, Zaklada je u ovom razdoblju sudjelo-
vala i kao organizator Festivala znanosti u Rijeci 
te u aktivnostima obilježavanja Svjetskog dana 
znanosti za mir i razvoj, sada već tradicionalno u 
palači Moise u Cresu. Zaklada je ovim aktivnosti-

ma dodatno potvrdila svoju ulogu mosta između 
znanstvene zajednice i društva, doprinoseći jača-
nju kulture znanja kao javnog dobra.

ISKORAK U ZAJEDNICU, DRUŠTVENA 
ODGOVORNOST I ODRŽIVOST

Iskorak prema zajednici nije se očitovao samo u 
programima i događanjima, nego i u konkretnim 
akcijama usmjerenima održivosti i brizi za zajed-
nički prostor. U suradnji sa Sveučilištem u Rijeci, 
Primorsko-goranskom županijom i Hrvatskim 
šumama, na kampusu na Trsatu provedena je 
ekološka akcija sadnje novih drvenastih i voćnih 
sadnica. Nastavljajući se na raniju obljetničku ak-
ciju sadnje 700 sadnica - organiziranu povodom 
obilježavanja 50 godina Sveučilišta u Rijeci i 20 
godina Zaklade, pod motom 50+20=700 jer ze-
leno čini razliku - ovom je prilikom posađeno 29 
novih sadnica badema, jabuka i maslina, dakako 
prema stručnim preporukama i uz uvažavanje 
specifičnosti prostora.

Iako brojčano skromna, ta je akcija simbolički 
snažna: ulaganje u prostor u kojem se obrazuju i 
istražuju nove generacije potvrđuje da razvoj zna-

nja i briga za okoliš nisu odvojene dimenzije, nego 
dio iste odgovornosti prema budućnosti.

ORGANIZACIJSKO I IDENTITETSKO 
OSNAŽIVANJE

Uz programske i projektne iskorake, Zaklada je u 
ovom razdoblju prošla i kroz organizacijsku konso-
lidaciju, jačanje vidljivosti te redefiniranje strateš-
kih smjernica pod programskim okvirom „Rijeka 
znanja: Poveži. Dijeli. Djeluj.“ Zaklada je tako po-
stupno pomaknula svoju percepciju - od admini-
strativnog instrumenta potpore prema razvojnom 
i povezivačkom akteru unutar Sveučilišta i šire za-
jednice. Time je dodatno učvrstila svoj identitet ra-
zvojne, otvorene i društveno angažirane institucije. 

U tom je kontekstu 2023. godine obilježeno i 20 godi-
na djelovanja Zaklade, kroz program „20 novih za 20 
starih“. Obljetnica nije bila tek simboličko prisjećanje, 
nego prilika za osmišljavanje novih aktivnosti, susre-
ta i suradnji - u partnerstvu s brojnim kolegicama i 
kolegama sa Sveučilišta te suradnicima izvan njega. 
Time je potvrđena sposobnost Zaklade da istodobno 
čuva vlastiti kontinuitet i otvara prostor za inovacije.

ZAKLJUČNE RIJEČI

Petogodišnje razdoblje 2021.–2025. nije bilo obi-
lježeno jednim velikim i značajnim iskorakom, već 
nizom promišljenih, dosljednih (malih) koraka koji 
su postupno oblikovali stabilniju, vidljiviju i stra-
teški jasnije pozicioniranu Zakladu.

Kroz financijsku odgovornost, jačanje mladih istra-
živača, međunarodna partnerstva i snažnije ukor-
jenjivanje u zajednici, Zaklada je potvrdila svoju 
sposobnost prilagodbe bez gubitka identiteta.

Ako bi se to razdoblje trebalo sažeti u jednoj re-
čenici, moglo bi se reći da je Zaklada u tih pet go-
dina učvrstila svoju ulogu ne samo kao financijski 
instrument potpore, nego kao razvojni akter koji 
povezuje znanje, ljude i zajednicu.
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Zaklada u medijima
https://www.rijeka.hr/najavljen-23-festival-znanosti-posvecen-temi-mreza/

PRILOZI
https://www.rijeka.hr/svecano-otvorenje-festivala-znanosti-rijeka-2025/

https://www.rijeka.hr/najavljen-23-festival-znanosti-posvecen-temi-mreza/
https://www.rijeka.hr/svecano-otvorenje-festivala-znanosti-rijeka-2025/
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https://www.rijeka.hr/europska-noc-istrazivaca-u-rijeci-ove-je-godine-privukla-vise-od-2000-posjetitelja/ https://www.rijeka.hr/europska-noc-istrazivaca-vraca-se-u-rijeku-postanite-znanstvenici-u-art-kvartu-
u-petak-26-rujna/#:~:text=U%20petak%2C%2026.%20rujna%202025,ku%C4%87a%20i%20Gradska%20
knji%C5%BEnica%20Rijeka

https://www.rijeka.hr/europska-noc-istrazivaca-u-rijeci-ove-je-godine-privukla-vise-od-2000-posjetitelja/

https://www.rijeka.hr/europska-noc-istrazivaca-vraca-se-u-rijeku-postanite-znanstvenici-u-art-kvartu-u-petak-26-rujna/#:~:text=U%20petak%2C%2026.%20rujna%202025,ku%C4%87a%20i%20Gradska%20knji%C5%BEnica%20Rijeka
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https://www.rijeka.hr/gradonacelnica-rincic-cestitala-dobitnicima-nagrada-zaklade-sveucilista-u-rijeci/ https://www.rijeka.hr/otvoreno-deveto-izdanje-studentskog-case-study-natjecanja-realizator-2025/

https://www.rijeka.hr/gradonacelnica-rincic-cestitala-dobitnicima-nagrada-zaklade-sveucilista-u-rijeci/

https://www.rijeka.hr/otvoreno-deveto-izdanje-studentskog-case-study-natjecanja-realizator-2025/
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https://www.fiuman.hr/europska-noc-istrazivaca-u-rijeci-ove-je-godine-privukla-vise-od-2000-posjetitelja/https://www.fiuman.hr/dodijeljene-nagrade-zaklade-sveucilista-u-rijeci-za-kalendarsku-2024-godinu/

https://www.fiuman.hr/dodijeljene-nagrade-zaklade-sveucilista-u-rijeci-za-kalendarsku-2024-godinu/
https://www.fiuman.hr/europska-noc-istrazivaca-u-rijeci-ove-je-godine-privukla-vise-od-2000-posjetitelja/
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https://www.fiuman.hr/europska-noc-istrazivaca-vraca-se-u-rijeku-postanite-znanstvenici-u-art-kvartu-
ovog-petka/

https://www.teklic.hr/aktualno/aktualno-hrvatska/europska-noc-istrazivaca-ponovno-stize-u-rijeku-
postanite-znanstvenici-na-jednu-noc/310847/

https://www.fiuman.hr/europska-noc-istrazivaca-vraca-se-u-rijeku-postanite-znanstvenici-u-art-kvartu-ovog-petka/
https://www.teklic.hr/aktualno/aktualno-hrvatska/europska-noc-istrazivaca-ponovno-stize-u-rijeku-postanite-znanstvenici-na-jednu-noc/310847/
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https://svjetionik.scri.hr/natjecaji-za-nagrade-zaklade-sveucilista-u-rijeci/ https://svjetionik.scri.hr/otvoreno-9-izdanje-studentskog-natjecanja-realizator/

https://svjetionik.scri.hr/natjecaji-za-nagrade-zaklade-sveucilista-u-rijeci/
https://svjetionik.scri.hr/otvoreno-9-izdanje-studentskog-natjecanja-realizator/
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https://svjetionik.scri.hr/otvoren-natjecaj-fonda-prometej/ https://svjetionik.scri.hr/festival-znanosti-mreze/

https://svjetionik.scri.hr/otvoren-natjecaj-fonda-prometej/
https://svjetionik.scri.hr/festival-znanosti-mreze/
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https://www.mojarijeka.hr/raspisan-natjecaj-za-nagrade-za-transfer-znanja-za-2025-godinu-te-nagrade-
zaklade-sveucilista-u-rijeci-za-kalendarsku-2024/

https://www.mojarijeka.hr/gradonacelnica-rincic-cestitala-dobitnicima-nagrada-zaklade-sveucilista-u-
rijeci/

https://www.mojarijeka.hr/raspisan-natjecaj-za-nagrade-za-transfer-znanja-za-2025-godinu-te-nagrade-zaklade-sveucilista-u-rijeci-za-kalendarsku-2024/
https://www.mojarijeka.hr/gradonacelnica-rincic-cestitala-dobitnicima-nagrada-zaklade-sveucilista-u-rijeci/
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https://www.mojarijeka.hr/otvoreno-deveto-izdanje-studentskog-case-study-natjecanja-realizator-2025/ https://www.mojarijeka.hr/europska-noc-istrazivaca-ovog-petka-u-art-kvartu-bencic/

https://www.mojarijeka.hr/otvoreno-deveto-izdanje-studentskog-case-study-natjecanja-realizator-2025/

https://www.mojarijeka.hr/europska-noc-istrazivaca-ovog-petka-u-art-kvartu-bencic/
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https://www.mojarijeka.hr/europska-noc-istrazivaca-u-rijeci-ove-godine-privukla-vise-od-2000-
posjetitelja/

https://www.mojarijeka.hr/kalendar/noc-istrazivaca-2025-u-rijeci/

https://www.mojarijeka.hr/kalendar/noc-istrazivaca-2025-u-rijeci/
https://www.mojarijeka.hr/europska-noc-istrazivaca-u-rijeci-ove-godine-privukla-vise-od-2000-posjetitelja/
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https://gkr.hr/magazin/najave-dogadjanja/europska-noc-istrazivaca-u-art-kvartu-bencic-interaktivne-igre-
popularno-znanstvena-predavanja-glazbeni-program--a-6396

https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/zlatna-generacija-rijecki-studenti-predavanjima-pomazu-
starijima/

https://gkr.hr/magazin/najave-dogadjanja/europska-noc-istrazivaca-u-art-kvartu-bencic-interaktivne-igre-popularno-znanstvena-predavanja-glazbeni-program--a-6396
https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/zlatna-generacija-rijecki-studenti-predavanjima-pomazu-starijima/
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https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/pgz-s-partnerima-iz-slovenije-suraduje-na-centru-za-inovacije-
u-socijalnoj-skrbi-centinoss/

https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/traju-prijave-za-natjeanje-realizator-to-je-prilika-studentima-
za-stvarne-poslovne-izazove/

https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/pgz-s-partnerima-iz-slovenije-suraduje-na-centru-za-inovacije-u-socijalnoj-skrbi-centinoss/
https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/traju-prijave-za-natjeanje-realizator-to-je-prilika-studentima-za-stvarne-poslovne-izazove/
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https://www.novilist.hr/rijeka-regija/otoci/ja-istrazujem-cres-ovdje-se-vidi-stvarna-zelja-za-znanjem/ https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/natjecanje-realizator-studenti-rjesavaju-poslovni-slucaj-jgl-a/

https://www.novilist.hr/rijeka-regija/otoci/ja-istrazujem-cres-ovdje-se-vidi-stvarna-zelja-za-znanjem/
https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/natjecanje-realizator-studenti-rjesavaju-poslovni-slucaj-jgl-a/
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https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/zaklada-sveucilista-u-rijeci-nagradila-najbolje-znanstvenike-i-
umjetnike-prava-znanost-nije-brza-hrana-gl/

https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/na-realizator-case-study-natjecanju-najbolje-ana-cop-
angelina-krmpotic-i-ema-sedlic/

https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/zaklada-sveucilista-u-rijeci-nagradila-najbolje-znanstvenike-i-umjetnike-prava-znanost-nije-brza-hrana-gl/
https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/na-realizator-case-study-natjecanju-najbolje-ana-cop-angelina-krmpotic-i-ema-sedlic/
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https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/zaklada-sveucilista-u-rijeci-raspisala-dva-nagradna-natjecaja/ https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/na-rijeckoj-noci-istrazivaca-art-kvart-u-petak-postaje-srediste-
znanstvenih-otkrica/

https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/zaklada-sveucilista-u-rijeci-raspisala-dva-nagradna-natjecaja/
https://www.novilist.hr/rijeka-regija/rijeka/na-rijeckoj-noci-istrazivaca-art-kvart-u-petak-postaje-srediste-znanstvenih-otkrica/
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https://www.novilist.hr/rijeka-regija/srednjoskolci-i-osnovci-pohrlili-u-art-kvart-bencic-na-noc-istrazivaca-
fora-je-zanimljivo-i-lijepo/

https://www.pgz.hr/objave/otvoren-23-festival-znanosti/

https://www.pgz.hr/objave/otvoren-23-festival-znanosti/
https://www.novilist.hr/rijeka-regija/srednjoskolci-i-osnovci-pohrlili-u-art-kvart-bencic-na-noc-istrazivaca-fora-je-zanimljivo-i-lijepo/
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https://www.pgz.hr/objave/potpisan-memorandum-o-suradnji-partnera-projekta-centinoss/ https://riportal.net.hr/rijeka/europska-noc-istrazivaca-u-rijeci-ove-je-godine-privukla-vise-od-2000-
posjetitelja/514103/

https://www.pgz.hr/objave/potpisan-memorandum-o-suradnji-partnera-projekta-centinoss/
https://riportal.net.hr/rijeka/europska-noc-istrazivaca-u-rijeci-ove-je-godine-privukla-vise-od-2000-posjetitelja/514103/
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https://torpedo.media/novosti-rijeka/otvoreno-deveto-izdanje-studentskog-case-study-natjecanja-
realizator-2025

https://www.teklic.hr/nesvrstano/zavrsnica-case-study-natjecanja-realizator-2025-pitching-day-
competition/314632/

https://torpedo.media/novosti-rijeka/otvoreno-deveto-izdanje-studentskog-case-study-natjecanja-realizator-2025
https://www.teklic.hr/nesvrstano/zavrsnica-case-study-natjecanja-realizator-2025-pitching-day-competition/314632/
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https://www.crolens.hr/c/studenti-u-rijeci-razradili-komunikacijsku-strategiju-za-jgl https://riportal.net.hr/rijeka/gradonacelnica-rincic-cestitala-dobitnicima-nagrada-zaklade-sveucilista-u-
rijeci/524151/

https://www.crolens.hr/c/studenti-u-rijeci-razradili-komunikacijsku-strategiju-za-jgl
https://riportal.net.hr/rijeka/gradonacelnica-rincic-cestitala-dobitnicima-nagrada-zaklade-sveucilista-u-rijeci/524151/
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https://poduckun.net/novosti/dodijeljene-nagrade-zaklade-sveucilista-u-rijeci-istaknuti-mladi-i-iskusni-
znanstvenici-i-umjetnici

https://penzici.rijeka.hr/zaklada-sveucilista-u-rijeci-javno-zdravstvena-predavanja/

https://penzici.rijeka.hr/zaklada-sveucilista-u-rijeci-javno-zdravstvena-predavanja/
https://poduckun.net/novosti/dodijeljene-nagrade-zaklade-sveucilista-u-rijeci-istaknuti-mladi-i-iskusni-znanstvenici-i-umjetnici
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https://uniri.hr/vijesti/proglaseni-pobjednici-ovogodisnjeg-realizatora/ https://uniri.hr/vijesti/dodijeljene-nagrade-zaklade-za-2024-godinu/

https://uniri.hr/vijesti/proglaseni-pobjednici-ovogodisnjeg-realizatora/
https://uniri.hr/vijesti/dodijeljene-nagrade-zaklade-za-2024-godinu/
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Financijski izvještaj

PREGLED PRIHODA I RASHODA

2025. godina UKUPNO/EUR
PRIHODI
STANJE 1.1.2025. 47.788,92 €

UNIRI članski doprinos 2025 13.272,28 €

GRAD RIJEKA članski doprinos 2025 13.272,28 €

PGŽ članski doprinos 2025 26.600,00 €

Sponzorstva za Realizator 2024 1.500,00 €

Sponzorstva za Realizator 2025 2.000,00 €

Sponzorstva za Realizator 2025 1.000,00 €

Sponzorstva za Realizator 2025 300,00 €

SIZIF 2025 2.000,00 €

PROMETEJ 2025 33.180,70 €

POVRATI SREDSTAVA

Akademija primjenjenih umjetnosti (duplo uplaćena sredstva) 960,00 €

Filozofski fakultet (PROMETEJ) 118,00 €

INTERREG - CENTINOSS 28.374,38 €

Sveučilište u Rijeci (akcija ozelenjavanja) 367,81 €

Fakultet biotehnologije i razvoja lijekova (PROMETEJ) 69,23 €

Pasivna kamata 0,53 €

Ispravak troška 21,85 €

UKUPNO PRIHODI 170.825,98 €

RASHODI - PROGRAMSKA DJELATNOST
PROMETEJ 2025 30.776,25 €

REALIZATOR 2024 665,30 €

REALIZATOR 2025 3.917,35 €

NAGRADE ZAKLADE 2023 1.450,00 €

NAGRADE ZAKLADE 2024 5.475,81 €

TRANSFER ZNANJA 3.000,00 €

BLUE CONNECT - Noć istraživača 2025 15.443,68 €

Godišnji izvještaj Zaklade SuRi 2024 996,00 €

Zlatna generacija (SenioRi) - predavanja 257,60 €

Akcija sadnje (Kampus Trsat) 374,44 €

INTERREG - CENTINOSS 5.205,53 €

SIZIF 2024 53,40 €

UKUPNO RASHODI - PROGRAMSKA DJELATNOST 67.615,36 €

RASHODI - ADMINISTRATIVNA DJELATNOST
Plaće i naknade za zaposlenike i honorar ravnateljice 53.648,16 €

Knjigovodstvo 3.636,26 €

Banka 415,89 €

Studentski ugovor 82,60 €

Servisi (nadogradnja) računala i antivirus 60,00 €

Održavanje e-sustava i službene web stranice Zaklade SuRi 1.975,00 €

Administrativni troškovi 2.291,32 €

Putni troškovi 1.095,35 €

UKUPNO RASHODI - ADMINISTRATIVNA DJELATNOST 63.204,58 €

UKUPNO PRIHODI 170.825,98 €
UKUPNO RASHODI 130.819,94 €
RAZLIKA PRIHODI - RASHODI 40.006,04 €
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51000 Mjesto:

RNO broj: 87718
94990 Djelatnosti ostalih članskih organizacija, d. n. Matični broj: 01714821
373 Grad/općina: RIJEKA OIB:

2025-12
Šifra županije: 8

Iznosi u eurima i centima
Račun 
iz rač. 
plana

AOP Ostvareno prethodne 
godine

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju

Indeks
(5/4)

1 3 4 5 6

3 001 101,919.20 88,687.44 87.0
31 002 0.00 0.00 -
3111 003 0.00 -
3112 004 0.00 -
32 005 0.00 0.00 -
3211 006 0.00 -
3212 007 0.00 -
33 008 0.00 0.00 -
3311 009 0.00 -
3312 010 0.00 -
34 011 35.98 0.69 1.9
341 012 35.98 0.69 1.9
3411 013 0.00 -
3412 014 0.00 -
3413 015 0.00 -
3414 016 0.00 0.69 -
3415 017 0.00 -
3416 018 0.00 -
3417 019 0.00 -
3418 020 35.98 0.0
342 021 0.00 0.00 -
3421 022 0.00 -
3422 023 0.00 -
35 024 101,883.22 88,686.75 87.0
351 025 91,483.22 85,386.75 93.3
3511 026 51,610.94 54,974.38 106.5
3512 027 39,872.28 30,412.37 76.3
3513 028 0.00 -

3514 029 0.00 -

352 030 0.00 0.00 -
3521 031 0.00 -
3522 032 0.00 -
353 033 10,200.00 3,300.00 32.4
3531 034 10,200.00 3,300.00 32.4
3532 035 0.00 -
354 036 0.00 -
355 037 200.00 0.00 0.0
3551 038 200.00 0.0
3552 039 0.00 -
36 040 0.00 0.00 -
361 041 0.00 0.00 -
3611 042 0.00 -
3612 043 0.00 -
362 044 0.00 -
363 045 0.00 0.00 -
3631 046 0.00 -
3632 047 0.00 -
3633 048 0.00 -
37 049 0.00 0.00 -
3711 050 0.00 -
3712 051 0.00 -
3713 052 0.00 -
3714 053 0.00 -

Ostali prihodi (AOP 041+044+045)

Naplaćena otpisana potraživanja
Ostali nespomenuti prihodi

Prihodi od naknade šteta
Prihod od refundacija
Prihodi od prodaje dugotrajne imovine 
Ostali nespomenuti prihodi (AOP 046 do 048) 
Otpis obveza

71307810072

Ostali prihodi od donacija 
Ostali prihodi od donacija za EU projekte

Naziv obveznika: ZAKLADA SVEUČILIŠTA U RIJECI

Poštanski broj: RIJEKA

HR1023600001101654604
Adresa sjedišta: TRG BRAĆE MAŽURANIĆA 10

Šifra djelatnosti:
Šifra grada/općine:

Tekući prihodi od povezanih neprofitnih organizacija za EU projekte
Kapitalni prihodi od povezanih neprofitnih organizacija za EU projekte

Prihodi od institucija i tijela EU

RASHODI

Obrazac 
PR-RAS-NPF

Račun (IBAN):

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA
za razdoblje 01.01.2025. do 31.12.2025.

Vrsta posla 708

Prihodi od financijske imovine (AOP 013 do 020) 

Prihodi od povezanih neprofitnih organizacija (AOP 050 do 053)

Oznaka razdoblja:

Prihodi po posebnim propisima iz proračuna

Prihodi od donacija iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine
Ostali prihodi od nefinancijske imovine
Prihodi od donacija (AOP 025+030+033+036+037)

Prihodi od donacija iz državnog proračuna 

2
PRIHODI

Prihodi po posebnim propisima (AOP 009+010)

OPIS

Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba (AOP 034+035)
Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba 
Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba za EU projekte

Prihodi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija (AOP 031+032)

Prihodi od nefinancijske imovine (AOP 022+023)

Prihodi od donacija iz proračuna (AOP 026 do 029)

Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika
Prihodi od dividendi
Prihodi od dobiti trgovačkih društava, banaka i ostalih financijskih institucija po posebnim propisima

Članski doprinosi

Verzija Excel datoteke: 7.0.0.

Prihodi po posebnim propisima iz ostalih izvora
Prihodi od imovine (AOP 012+021)

PRIHODI (AOP 002+005+008+011+024+040+049) 
Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga (AOP 003+004)
Prihodi od prodaje roba 
Prihodi od pružanja usluga
Prihodi od članarina i članskih doprinosa (AOP 006+007)
Članarine

Prihodi od kamata za dane zajmove
Prihodi od kamata po vrijednosnim papirima
Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju

Prihodi od naknade štete i refundacija (AOP 042+043)

Ostali prihodi od donacija (AOP 038+039)
Prihodi od građana i kućanstava 

Ostali prihodi od financijske imovine

Prihodi od donacija iz državnog proračuna za EU projekte

Prihodi od donacija iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za EU projekte

Prihodi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija 

Prihodi od zateznih kamata 

Tekući prihodi od povezanih neprofitnih organizacija
Kapitalni prihodi od povezanih neprofitnih organizacija

Stranica: 1

Račun 
iz rač. 
plana

AOP Ostvareno prethodne 
godine

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju

Indeks
(5/4)

1 3 4 5 62

OPIS

4 054 120,601.30 101,204.23 83.9
41 055 36,063.78 50,172.79 139.1
411 056 28,297.42 37,224.24 131.5
4111 057 28,297.42 37,224.24 131.5
4112 058 0.00 -
4113 059 0.00 -
4114 060 0.00 -
412 061 3,180.00 7,756.00 243.9
413 062 4,586.36 5,192.55 113.2
4131 063 4,586.36 5,192.55 113.2
4132 064 0.00 -
4133 065 0.00 -
4134 066 0.00 -
42 067 83,394.96 49,340.21 59.2
421 068 1,483.46 1,077.63 72.6
4211 069 0.00 -
4212 070 1,483.46 1,077.63 72.6
4213 071 0.00 -
422 072 6,271.66 6,471.36 103.2
4221 073 6,271.66 6,471.36 103.2
4222 074 0.00 -
4223 075 0.00 -
4224 076 0.00 -
423 077 0.00 0.00 -
4231 078 0.00 -
4232 079 0.00 -
4233 080 0.00 -
4234 081 0.00 -
424 082 24,586.08 8,613.40 35.0
4241 083 2,953.67 0.0
4242 084 0.00 -
4243 085 0.00 -
4244 086 21,632.41 8,613.40 39.8
425 087 46,719.73 30,201.76 64.6
4251 088 290.43 298.27 102.7
4252 089 214.00 60.00 28.0
4253 090 9,683.00 2,055.00 21.2
4254 091 0.00 -
4255 092 0.00 1,000.00 -
4256 093 0.00 -
4257 094 3,611.26 3,951.36 109.4
4258 095 360.00 510.00 141.7
4259 096 32,561.04 22,327.13 68.6
426 097 2,221.22 2,204.18 99.2
4261 098 965.18 526.36 54.5
4262 099 1,256.04 1,677.82 133.6
4263 100 0.00 -
4264 101 0.00 -
429 102 2,112.81 771.88 36.5
4291 103 48.76 0.0
4292 104 2,064.05 771.88 37.4
4293 105 0.00 -
4294 106 0.00 -
4295 107 0.00 -
43 108 754.69 1,208.08 160.1
44 109 387.87 483.15 124.6
441 110 0.00 -
442 111 0.00 0.00 -
4421 112 0.00 -
4422 113 0.00 -
4423 114 0.00 -
443 115 387.87 483.15 124.6
4431 116 387.87 476.31 122.8
4432 117 0.00 -
4433 118 0.00 6.84 -
4434 119 0.00 -
45 120 0.00 0.00 -
451 121 0.00 0.00 -
4511 122 0.00 -
4512 123 0.00 -
4513 124 0.00 -
452 125 0.00 0.00 -
4521 126 0.00 -
4522 127 0.00 -
46 128 0.00 0.00 -

Plaće za prekovremeni rad

Doprinosi za zdravstveno osiguranje

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa (AOP 083 do 086)
Naknade za obavljanje aktivnosti 

Doprinosi na plaće (AOP 063 do 066)

Posebni doprinos za poticanje zapošljavanja osoba s invaliditetom

Doprinosi za zapošljavanje

Naknade ostalih troškova

Naknade volonterima (AOP 078 do 081)
Naknade za obavljanje djelatnosti
Naknade troškova službenih putovanja
Naknade ostalih troškova

Računalne usluge
Ostale usluge

Ostale naknade 

Reprezentacija

Zdravstvene i veterinarske usluge
Intelektualne i osobne usluge

Rashodi za materijal i energiju (AOP 098 do 101) 
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
Materijal i sirovine

Ostale naknade 

Tekuće donacije iz EU sredstava 

Rashodi za radnike (AOP 056+061+062)

Naknade ostalih troškova
Ostale naknade
Rashodi za usluge (AOP 088 do 096)
Usluge telefona, pošte i prijevoza

Stručno usavršavanje radnika

Naknade troškova radnicima (AOP 069 do 071)
Službena putovanja

Materijalni rashodi (AOP 068+072+077+082+087+097+102)

Doprinosi za mirovinsko osiguranje koje plaća poslodavac

Plaće (AOP 057 do 060) 

Ostali rashodi za radnike 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

Plaće za redovan rad
Plaće u naravi

Energija
Sitan inventar i auto gume

Naknade troškova službenih putovanja

Naknade za obavljanje aktivnosti 
Naknade troškova službenih putovanja

Usluge promidžbe i informiranja
Komunalne usluge

Naknade članovima u predstavničkim i izvršnim tijelima, povjerenstvima i slično (AOP 073 do 076)

Kotizacije
Ostali nespomenuti materijalni rashodi 
Rashodi amortizacije 

Kamate za primljene kredite i zajmove (AOP 112 do 114)
Kamate za primljene kredite banaka i ostalih kreditora

RASHODI (AOP 055+067+108+109+120+128+139)

Plaće za posebne uvjete rada

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

Premije osiguranja
Ostali nespomenuti materijalni rashodi (AOP 103 do 107)

Zakupnine i najamnine

Financijski rashodi (AOP 110+111+115) 
Kamate za izdane vrijednosne papire 

Kamate za primljene robne i ostale zajmove
Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove

Članarine

Ostali rashodi (AOP 129+134)

Tekuće donacije (AOP 122 do124)

Kapitalne donacije iz EU sredstava

Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 
Zatezne kamate 
Ostali nespomenuti financijski rashodi
Donacije (AOP 121+125)

Kapitalne donacije 

Ostali financijski rashodi (AOP 116 do 119)
Bankarske usluge i usluge platnog prometa

Tekuće donacije
Stipendije

Kapitalne donacije (AOP 126+127)

Stranica: 2
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Račun 
iz rač. 
plana

AOP Ostvareno prethodne 
godine

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju

Indeks
(5/4)

1 3 4 5 62

OPIS

461 129 0.00 0.00 -
4611 130 0.00 -
4612 131 0.00 -
4613 132 0.00 -
4614 133 0.00 -
462 134 0.00 0.00 -
4621 135 0.00 -
4622 136 0.00 -
4623 137 0.00 -
4624 138 0.00 -
47 139 0.00 0.00 -
4711 140 0.00 -
4712 141 0.00 -
4713 142 0.00 -
4714 143 0.00 -

144 0.00 -
145 0.00 -
146 0.00 0.00 -
147 0.00 0.00 -
148 120,601.30 101,204.23 83.9
149 0.00 0.00 -
150 18,682.10 12,516.79 67.0

5221 151 80,976.91 62,294.83 76.9
5222 152 0.00 -

153 0.00 -
154 62,294.81 49,778.04 79.9
155 0.00 0.00 -

11 156 239,086.67 212,716.96 89.0
11-dugovno 157 130,888.99 123,059.07 94.0
11-potražno 158 157,258.70 130,819.94 83.2
11 159 212,716.96 204,956.09 96.4

160 3 3 100.0
161 2 3 150.0
162 0 -
163 0 -

u istom razdoblju 
prethodne godine

u izvještajnom 
razdoblju

051 164 0.00 -
052 165 0.00 -
053 166 0.00 -
054 167 0.00 -
055 168 0.00 -
056 169 0.00 -

AOP Stanje 1. siječnja
Stanje na kraju 

izvještajnog 
razdoblja

Indeks
(5/4)

170 0.00 -
171 5.00 6.00 120.0

Zakonski zastupnik:
01.03.2026
Jasna Blašković

Ostala nematerijalna proizvedena imovina u pripremi
Ostala nefinancijska imovina u pripremi

Osoba za kontakt:

Ostvarena vrijednost Indeks
(5/4)

BOJANA ĆULUM ILIĆ

Kontrolni zbroj (AOP 160 do 170)
Stanje zaliha

AOPVRIJEDNOST OSTVARENIH INVESTICIJA U NOVU DUGOTRAJNU IMOVINU

alinea.knjigovodstvo@gmail.comAdresa e-pošte:

051211140

Višegodišnji nasadi i osnovno stado u pripremi

Datum:

Telefax:
Telefon: 

Potpis zakonskog zastupnika

Opis stavke

Građevinski objekti u pripremi
Postrojenja i oprema u pripremi
Prijevozna sredstva u pripremi

Kapitalni rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih organizacija za EU projekte

Penali, ležarine i drugo

Kazne, penali i naknade štete (AOP 130 do 133)
Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama

Ostali nespomenuti rashodi 

Ostali nespomenuti rashodi (AOP 135 do 138)
Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane dugotrajne imovine

Ugovorene kazne i ostale naknade šteta
Naknade šteta radnicima

Manjak prihoda za pokriće u sljedećem razdoblju (AOP 150+152-149-151+153)

Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na kraju razdoblja 

Otpisana potraživanja
Rashodi za ostala porezna davanja

Tekući rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih organizacija
Kapitalni rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih organizacija

Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na početku razdoblja

Rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih organizacija (AOP 140 do 143)

Tekući rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih organizacija za EU projekte

Povećanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (AOP 145-144)

Višak prihoda raspoloživ u sljedećem razdoblju (AOP 149+151-150-152-153)

Broj sati volontiranja

Prosječan broj radnika na osnovi stanja krajem izvještajnog razdoblja (cijeli broj)
Prosječan broj radnika na osnovi sati rada (cijeli broj)

Stanje novčanih sredstava na kraju razdoblja (AOP 156+157-158)

Broj volontera

Ukupni priljevi na novčane račune i blagajne
Ukupni odljevi s novčanih računa i blagajni

DODATNI PODACI
Stanje novčanih sredstava na početku godine

Smanjenje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (AOP 144-145) 
UKUPNI RASHODI (AOP 054-146 ili 054+147)
VIŠAK PRIHODA (AOP 001-148) 
MANJAK PRIHODA (AOP 148-001)
Višak prihoda – preneseni

Obveze poreza na dobit po obračunu
Manjak prihoda – preneseni

Stranica: 3
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Rijeka znanja: 
Poveži. Dijeli. Djeluj.




	Riječ ravnateljice

